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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on In proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
defaultor defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth..—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all .
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lut not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED,

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone (— Telegrams '—
TEMrLE BAr 6882, Avuxks, Raxp, LoNpo~x,
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Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, OCTOBER 7th, 1930.

i At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guaraniee as to thewr
genuineness 1s given or implied.

ORIENTAL CHINA, &c.

Lot ;

1 Three large old Mandarin bowls, enamelled with figure
subjects, birds, flowers, and characters, In panels on
blue and gilt ground, and with diaper borders, each
94in. diam., signed and dated ; and an old dish, ditto,
for same, 113in. diam.

2 An large old china dish, enamelled with birds, flowers,
and a blue flowerstand in the centre, and a ditto,
decorated with flowers, and birds, each 181in. diam.

3 An old Japanese dish, enamelled with birds, flowers and
medallion in the centre, 14in. diam., and a ditto,
121in. dham.



First Day 4

4

10

11
12

13

14

An large old Mandarin bowl and stand, enamelled with
figure subjects, birds, flowers, and characters, in
panels on blue and gold ground, and with diaper borders,
dated with the gold 1201 A.D.=1782

An old Italian majolica pharmacy jar, painted with
foliage scrolls, 8in. high ; another, with flowers and
inscriptions, 104in. high, 17th Century

A very old heart-shape pilgrim bottle, painted with
flowers, figure in the centre, and characters, and a
circular dish, painted with a figure and flowers, etc.,
17th Century, 9%in: diam.

A very old English china water jug and stand, painted
with flowers, and birds, 17th Century

An old Dresden figure of a lady, painted with floral sprays,
8%in. high, and a Crown Derby figure of a girl with
posy of flowers, in blue and gilt dress, 6in.

An old carved ivory figure of a cripple beggar boy, with
wings, 4}in. high, a Parian figure of cupid on a pedestal,
15in. high., and a pair of Continental china model shoes

An old French white and gilt jug, painted with flowers,
64in. ; a Dresden teapot and milk jug with scroll
handles and flowers, a Continental playing card case,
painted with cards and sprays of flowers, fitted 4
boxes and covers, 6lin. wide; and a pair Dresden
bowls and covers, painted sprays of flowers, 24in. high

A pair of old Italian vases and covers, painted with flowers
in various colours, 12in. high

An old French porcelain 2-handled vase, painted with
sea scene and flowers, 131in. high, and 2 French china
coffee and milk jugs

A pair very old Roman pottery vases, painted with figures,
and an old white and gilt figure with lady drinking,
by gentleman, signed Hadlei

An old Dresden inkstand with covers, painted with flowers
and gilt ; an old English salt and pepper stand with
covers, painted with flowers; a brass lunch ring, 2 old
china circular dishes, and a saucer

An old china plate, painted with flowers, birds and figures ,;
6 small china bowls and dishes, painted with birds,
flowers, and characters in the centre, a mask jug (Paul
Kruger), and a ditto old English jug, painted with
blue and red flowers



16

17
18

19
20

21
22
23
24
25
26
27

29

30
31
32

34
35
36

5 Farst Dav

Two old china square dishes, painted with flowers, a
large plate, painted with birds and flowers, and a very
old china plate, painted with blue flowers

A large single red ground velvet curtain, 8ft. by 6ft. 4in.,
and 14 pieces, handles

An antique Chinese goddess, wooden statue, 12th Century,
164in. high

Antique wrought iron box

Pair 17th Century wrought iron Chinese stirrups, inlaid
with silver

Fine set antique Indian armour, inlaid with gold (6 pieces)

Antigque carved wood Buddha

Two krises

Two Malay knives, and 2 Indian ditto

A Chinese pipe, Indian cup, and Tibetan make-up box

Gurkha knife, and 5 other daggers

A New Zealand jade tiki

Three old powder flasks, and another piece

A number of engravings of ladies, in one frame, and 2
Bartolozzi prints

A speculative Indian metal ewer (? silver)

Pair fine old English blue and white milk jugs

A Japanese bronze vase, and 3 bronze figures (A.F.)

A Chinese red lac stand, and carved Indian table top

A Crown Derby jug, and a ditto revolving dumb waiter

A scrap-book containing Cruikshank prints, and 2 others

Seven old Japanese colour prints, framed (titles, etc., on
back of pictures)

A curious old painting-—Apotheosis of Charles 1. (originally
apparently as a fan design)

An oil painting—Portrait of Napoleon

A fine Chinese black wood coffer, with deeply carved
panels and brass mounts

A pair of old Chinese cloisonné vases

An old English copper tea urn, carved bamboo box,
terra-cotta tobacco jar, a Chinese lac shawl box (A.F.),
and a camera outfit

Books: Finden's British Cathedrals, 2 wolumes, illus-
trated, small book, John Bull and America, 1814,
Curiosities of Natural History ; bundle of prints, and
large number of anatomical plates
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43
44

45
46

47

48
49
50
ol
52

53
o4
55
56
57
58
59

60
61
62

Folio containing water-colours, prints of old furniture,
and prints (various)

Roberts’ Views in Egypt and Nubia, large quantity
(probably complete set)

Three folios of prints (various)

Two Chinese paintings of flowers on rice paper, framed,
and oil painting on panel, with Roman inscription—
The Sentinels at the Tomb

An old Chinese painting of a mandarin as a kakemono
(A.E.)

A box covered with old Persian needlework

Curious old megaphone, made from a large horn

Pair old busts of a South American man and woman

Pair brackets

Pair old stilt handles, from Hervey (Friendly Islands),
with characteristic carved faces

Antique camera, with unusual external shutter

Five old carved wood figures, and another, Egyptian
painted figure

Pocket chondrometer (corn scales), in case

Fine old powder horn, and a corn measure

0O1d mechanical iron figure (press the button and the head
goes back)

Two petrified apples, probably from the Vesuvius district

Two old and curious match-boxes, one with original
matches, a combination tool in case, and a quill pen
cutter

Three brass bowls, glass, etc.

A brass fan case, china, etc., and lamp

Heavy solid bronze group, representing a wounded
elephant with its calf

Three old paintings, by Abynnia Monks (1 on canvas, 2 on
parchment)

A pair fine ostrich eggs, with bead and shell work cradles

Two elephant hide shields, from the Sudan

Three hair fly whisks with handles, and 3 others

A Nebi woven basket, 4 Uganda ditto, 2 hats, tray, bottle,
beer strainer, etc.

A Queen Anne mirror, with painted panel above of Lord
Chancellor Hatton, and shell pediment, 36in. by 15in.



694
70
71
72
73
74
79
76
77
78

79

31
82

833

85

86

87
38
89

91

92

93

94
95

7 First Day

An old English mirror, in carved gilt frame

An old mahogany cradle

A spinning wheel and distaff

Two early silk winders

Old carved salt box, and 2 Rhodesian native wood snakes

Georgian doctor’s medicine jars, and antique mincer

An iron-bound coaching box

Early flintlock pistol, and old earthenware strainer

Antique candle shade, and a Spanish wine jug

Hunting horn, 2 ditto flasks, and a Georgian copper
hot water jug

Six medals : For Services, 1851 Exhibition ; Opening of
London Bridge, 1831; Raikes’ Centenary Sunday
Schools ; Handel Centenary Commem. C. Pal., 1859 ;
Napoelon I. Arc de Triomphe, and lead ditto, Mont-
morency

An exceedingly fine Gurkha kukri, with silver mounts

Three silver-mounted daggers

A tulwar, with damascened hilt, and another, with
chiselled steel hilt, both extremely fine work

An old English court sword, silver gilt hilt, hall-marked
in 1769

Six Georgian court swords, and a naval sword

A collection of cut stones, including malachite, chryso-
prase, lapis-lazuli, ete.

An oval stone box, a Kutani box, glass box, an enamelled
bowl with cover, and a specimen toad stone

Four tortoise-shell snuff-boxes, and 2 patch boxes

A pair massive silver native anklets

A fine Indian silver bowl

An old Moorish silver coffee jug

A desk knife, the handle of gold inlaid with semi-precious
stones

The Bijou Almanack for 1842, a miniature book containing
shrewd comments on personalities of the day, in
velvet case

A curious 17th Century book, Petri Gyllii de Bosporo
Thraco

A Chinese box containing a number of curious items
An articulated fish, a quaich, and an agate box
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96
97
98

99

108

109
110
111
112

113
114

115
116

Il

Six medals (5 silver), presented to the late Eugene Sandow

A model sailing vessel

Fisher's Views of Ireland and United States, 1829, con-
taining 4 views of Ireland and 3 of America

The Cheselden medal of St. Thomas's Hospital, presented
to F. H. Ward for general proficiency in surgery and
surgical anatomy, 1865

Rare old flintlock poacher’s alarm gun, in original con-
dition, with chain

Rare model of Rothway’s vent stopper for cannon, 1837

Benin bronze figure, 64in. high

African gold currency weight

Skull of Congo native, found in tree (see swamp vine
inside skull), from Apia (see label)

Burmese child’s cradle

Megillah, or The Scroll of Esther, in Hebrew, written on
vellum, of early origin, in fine condition

Rare medical degree, on vellum, given to William Turges,
Wadham College, Oxford, 1658, with seal attached,
addenda on back, 1679, 1682, both signed by Robert
Blenkarne

Principles and Practice of Obstetric medicine by D. D.
Davis, M.D., with plates, 2 vols. ; System of Surgery, B.
Bell, M.R.C.S., vol 6, with plates, 1789, and Culpeper’s
Herbal, with coloured plates, 1815

Views of Hindostan, 2 vols. bound in one, with many
plates, by Pennant, 1798

Treatise of Pharmacology, S. E. Gray, 1821, and The
Sexual Life of Woman, Kisch, M.D.

Seven old Masonic aprons, and fine jewel of Grand Master’s
Lodge, No. 1

Antique quadrant, in case

Collection of 14 miniature brass cannon

A Wedgwood plaque, by Hackwood, of Marquis of Angle-
sey, and a 17th Century inlaid mosaic slate slab

Two pairs inlaid Chinese wood shoes

Twenty-two old coloured theatrical characters, by
Redington

Fine old scrap-book containing mid-Victorian water-
colours, drawings, prints, and rare early photographs
of places of interest (an early one of Shakespeare’s house)



118
119
120
121

131
132
133
134
135
136

137

138
139

140

141

9 First Day

Fourteen early large steel Japanese tsuba

Two straw boxes, made by Napoleonic prisoners of war

Two old coloured engravings of Westminster interest, 1807

Scarce John Wilkes pamphlet, 1769, English Liberty
Established ; and old erotic play, The Relapse, or
Virtue in Dfmger Drury Lane, 1735

Early book, Lambard’s Estate of Kent, 1585

Fine silver-mounted badger’s tail hat brush

0Old coloured atlas, by Laurie & Whittle, 1804, and Dr.
Butler’s atlas, 1830

Two Georgian sets of drawing instruments, in original
shark-skin cases

Sixteen old wine decanter labels

Old Japanese musical stringed instrument

Japanese rice paper painting—Wailing the Dead

Victorian revolving photo album, by Perry & Co.

Fine example of “The Peacock Angel, inlaid turquoise
matrix, one of 4 looted in 1892 from the Temple of Shere
Ali, and pronounced by the author of The Cult of the
Peacock Angel to be a fine specimen, has recently been
photographed to illustrate Sir Richard Temple's book

Model of mid-Victorian public-house, see inscription,
date and maker, on side

Georgian pine spinning wheel, in fine condition

Small old English lacquer cabinet

Early Victorian sperm oil brass library lamp

Georgian miniature mahogany bureau

Curious 3-bottle plated decanter in the form of Victorian
tricycle

Engraving of the Prince Consort, formerly the personal
property of Queen Victoria, in the Balmoral Castle
inventory, see stamps on back

Scottish. Silver gorget inscribed 2nd Aberdeenshire
Local Militia

Oval silver cross-belt plate of 2nd Regt. Aberdeenshire
Local Militia, bearing the Edinburgh hall-mark 1808,
very fine and rare

Scottish bell-top shako with ball, gilt scales and silver and
gilt badge of the 1st Royal Scots, in original condition,
cirea 1830

Oval gilt cross-belt plate, Aberdeen (State) Militia,
ctrca 1800, rare
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142

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
149A
150A

151
152a
153
154
155
156
157
158

159
160
161
162
163
164
165
166

167
168
169
170
171

172
173

Gilt gorget, Aberdeen Militia, circa 1800, companion piece
to above, rare

Pair of old Sheffield 14-in. candlesticks

Pair of 10-in. ditto

Four fine old Sheffield coasters, fluted pattern

A ditto 12-in. oval dish

A ditto hot water jug

A ditto hot water jug, fine quality

A fine old Sheffield teapot

An old melon-shape ditto

An old Shefheld coffee-pot

A ditto teapot, sugar basin, and cream jug

Seven fine and rare old bronze Hindu household gods

A hall-marked silver egg-cup, and pair military hair
brushes, in case

A combination flageolette and piccolo, in mahogany case

A foot steel rule, and compositor’s tools

A model ship

Ditto

A round painted snufi-box

An old tapestry panel

Two fine sketches, Cooper, R.A.

Two volumes containing 53 fine coloured prints—Great
Exhibition

Pair tall candlesticks

A rare Maori bone mere

A bellarmine

A large Sunderland punch bowl

A parcel of Persian tiles

An old mahogany bidet, and fine colour blue Spode liner

An old rush-seated corner chair

A curiolis old weights cabinet, ormolu inkstand, and
armadillo work basket

Two speculative old oil paintings, Corot

Old o1l painting—Dogs

A rare old bronze Chinese vase, cover and stand

A Tang period unglazed seated lion, rare piece

Greco-Roman marble figure—Seated woman, and 3 early
Egyptian items, black decoration

Two rare old Chinese house tiles, yvellow decoration
A fine Limoges bust of a lady on base




174
175
176

177
178

179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

190

191
192
193
194
195

196

197

198
199

200

11 First Day

An old model Chinese pagoda

Three diamond rings

An unusual and rare specimen Augsberg porcelain hunt-
ing horn

Two very fine old specimens carved soapstone

A rare 17th Century carved ivery mechanical figure,
curious and interesting

Set of chessmen, and various pieces of ivory

An ormolu clock, in case

Two old pewter measures

Two ditto

Two Mason's ware dishes, decorated American shipping

Four ditto plates

Six Leeds plates

An old Staffordshire dog, and 4 cottages

A large glass spirit jar

An old Italian inlaid wood panel, in frame

Two finely painted on ivory medallions, in carved ebony
frames—Indian scenes

Rare old broadside, The Parliament Scout Communicat-
ing His Intelligence to the Kingdom from Thursday
16th to Thursday 23rd January, 1645, and a notice of
Lottery for a Freehold House at the Mansion House,
April 20th, and a rare manuscript—The Dumbe Knight,
an Historical Comedy, 1633

A fine old shaped tortoise-shell tea caddy

Twenty-four rare old silver-mounted knives, ebony handles

An old Delft benetiere

Two curious brass hanging pieces

A fine and rare old Episcopal ring, fine colour stone, and
beautifully carved gold mount

A curious dram bottle and glass

MEDALS, &c.

Egypt medal, 1 bar—Suakin 1885 (Medical Dept.), very
fine

S. Africa, 2 bars—Natal, Transvaal (R.A.M.C.), fine

A very fine breast star of the Order of the Brilliant Star
of Zanzibar, with good enamel centre

Three Italian medals, viz. : Campaign in Africa ; Papal
Brigade medal, and Garibaldi medal
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201

202
203

210
211
212
213
214

215
216
217

218
219

220
221
223

224
225

George V., bronze medal, given to Territorials who
volunteered for services overseas (Hampshire Yeo-
manry), rare

Owval gilt cross-belt plate of the 90th Perthshire Volun-
teers, rare .

Oval gilt cross-belt plate, another variety of the above
Regiment

Ditto of the 90th Regiment, also different variety

Early oblong gilt plate, silver mounts, of the 90th Regi-
ment, very rare

Another oblong gilt plate of the 90th Perthshire Light
Infantry, about 1840, very fine and rare

A private’s plate of the 90th Perthshire Light Infantry,
with Battle Honours, rare

A Georgian hall-marked silver gorget of the 26th (Camer-
onions) Regiment, very rare

A silver double gorget of the Aberdeenshire Fencibles,
bearing the Georgian hall-mark 1794, very fine and very
rare

A very fine officer’s helmet, of the Carabineers

A ditto, Royal Berks Yeomanry Cavalry

A ditto, Hampshire Carabineers

A ditto, Hertfordshire Yeomanry

A ditto—King’s Dragoon Guards

Officer’s helmet, The Queen’s Regiment, and ditto, Royal
Artillery, very fine

Officer’s helmet, King's County Rifles, and Royal Military
College, very fine

Officer’s helmets, East Surrey Regiment and Middlesex
Regiment, very fine

Officer’s bearskin, Royal Welsh Fusiliers

Officer’s sabretache, Royal Artillery, and 5 gold embroi-
dered pouches

A portfolio containing a large selection of coloured military
prints .

A showcase with 2 glazed doors, suitable for display of
military items

Fine gold Order of St. Maurice-Lazarus, rare

Fine gold Order of the Crown of Italy

Gold Order of St. Anne of Russia



226
227
228
229

230
231
232
233
234

235
236
237
239

240

241

242
243
244
245
246
247
248
249

250
251

13 First Day

Very fine gold Order of the Redeemer of Greece, rare

A smaller size of the same Order, also in gold

Fine old badge of a Companion of the Order of the Bath

A very fine breast star in gold and enamel, of the Royal
Red Cross of Bulgaria

A fine gold badge of the same Order, a flaming heart, rare

A very fine gold Order, motto—Deo Jurante

Two proofs in silver and bronze of the Abyssinia medal

Three electrotypes of rare medals, including Culloden

Proof in copper of the Naval General Service medal, rare,
and silver medal of the Birmingham Pitt Club

Silver cross-belt plate, circa 1810, of the 4th King’s Own
Infantry, oval, rare

George II. soup ladle, weight over 8oz.

A very fine old gold Masonic brooch, circa 1780, very, rare

A rare Scotch ladle, the handle with a Cupid and dove,
Georgian hall-mark for 1800

A pair of very fine old Georgian salts or sweetmeat bowls,
made in York, all at

The Military Cross, War medal, and Victory medal
(Lieut.-Col. H. G. S. Mackay, Highland Light Infantry),
very fine ;

A collection of Orders :—Spanish Order of Military Merit,
Isabella the Catholic, gold ; Serbian Order—Talcora
Order of Leopold of Lippe; and Cross of Honour,
Schonberg, Lippe

SILVER, PLATE, PEWTER, &c.

Two antique silver-mounted mirrors

A cut-glass cup, with silver gilt mounts

A large silver-mounted punch ladle

A small Tyger-ware jug, with gilt mounts

Pair silver sugar nippers, and 6 silver tea spoons

A silver-chased bust of Lord Nelson

Small ivory silver-mounted staff of office

Antique silver-mounted pipe bowl, and ivory-handled
dagger

A very fine set of scales, with silver gilt mounts, hall mark
1807, bearing a Bishop’s mitre, in case

Pair Adam candlesticks’
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252
253

254

255
256
257
258

259
260

261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278

279
280
281
282

Pair of Adam candelabra

Carved 1vory model of the medieval forture kmown as the
Nuremberg maiden. Nole, the nude fieure was only put
in to show where the spikes pierced the victim ; these and
other tortures were exhibited in London about 40 years ago

Set of antique silver plaques from the cover of an old
book (5)

Framed leather gilt panel, early German, 17th Century

Early miniature hand organ, in going order

Enamel group of Marie Antoinette and her children

Maclise’s Surgical Anatomy, 1 vol.,, 1856, and part ditto,
Sydenham Society

A finely carved ivory Japanese fan

An old beadwork banner screen, ditto necklet and
bracelet, metal bracelet, and printed handkerchief

Six pewter egg cups, and 2 flasks

Two syringes, soap holder, and funnel

Four inkstands, and glass-lined mug
Five ditto inkstands

Four cylindrical French measures
Five ditto

Two pewter trays

Three hot water plates

Two ditto

A pair candlesticks

Six French spoons

Four ditto, and 4 London ditto
Eight spoons (various)

Six English spoons

Seven ditto

Eleven ditto (odd)

Five soup and other ladles

Pewter caddy and spoon, 3 decorated ditto, and 3 other
pieces

Oval hot water dish, decorated handles
Oblong hot water dish, on turned legs
Large ditto, on stud feet, and wood handles
Jardiniére, and small jug
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284
285
286
287
288
289
290
201
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301

303
304
305
306
3044
3054
306
307
308

310
311
312
313
314

315

15 First Day

Two Jersey flagons (1 with lid)

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto, Normandy

A ditto cider jug

Three Jersey measures

Pair measures, with lids

Two Jersey measures and lids

An early French flagon

Three Jersey measures

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto i
Three ditto (smaller)

Box of oddments

A hexagonal reliquary, with steeple cover
Four pewter chambers

Two pewter bed-pans

Six old pewter plates, London make, 1773
Unique slate plaque, inlaid mother-of-pearl

A quantity of copper coins and coin cabinet
Various Egyptian and other items

Several necklaces of turquoise beads, from South America
Bronze implements, etc.

About 43 parts of The Connoisseur

Mahogany case of microscope fittings
Microscope fittings in card box, objectives, etc.
Copy of Sketches by Boz, 1839, and Pickwick Papers

Crystal gazing ball, in case, lantern slides, plated gravy
spoon and soup ladle

Old English spinning wheel (A.F.)



First] Day 16
OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

316 ~ H. W. Pickersgill, R.A.—A portrait of Michael Faraday, 3"3’“*‘&"5
D.CL., F.R.S,, and the engraving

D. Serres—Ships in a Storm 5[0~ Ll -~

An oil painting, by Goodall, R.A., in gilt frame = /5/ Touwce

Seven miniatures—Military subjects, in frame ! ‘4fiof-

A collection of old prints, etc., of Australian interest 2 /- <42

Ditto, of various trades f-f- ke
Old prints, broadsides, etc., of political interest

Old business bill-heads and receipts, 4 relating to the -.i"/—"d‘/ AT
South Sea Co., dating from 1713 et : A

A collection of prints relating to early steam shipping 3

q

A number of old prints relating to discovery, Arctic
expeditions, ete. -

326 An old print of the town of Dunedin, New Zealand ///*7- //s.5

327 A parcel of old Spy cartoons of famous people 9 /- :

328 A number of early 18th Century costume plates” . L L /= ~ <

329 Fine old miniature—Mrs. Amelia Ormond, 1767, ‘and a 7/4 M

plated hot water jug, by Mappin i ;
330 A 14th Century Byzantine painting, from the Church of ,3.:*5_:’1

St. Sofia, Constantinople (glass broken) i e
331 Box containing quantity of Japanese books and prints} f/* //ﬁ/“"*f
332 Ditto

MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, &c. s

4-. 333] AUSTRALASIA. Unusual collection of over 150 books, ?/J, of
—— etc., relating to Australia, Fiji, Hawaii, Tasmania and / /
other places in the South Sea Islands, mostly dealing
with Native Races, their Customs, Implements, etc., '~
others on Emigration, Voyages and Travels, including
some rare items, published in Hawaii, Sydney, Adelaide,

FilsFE R

= ! etc. | ————
o[¢[) se 638 WOLSELEY, and LORD ROBERTS. A very fine series 3
= L4 of 88 autograph letters U

,~ 335\ NAPOLEON. Generals and Ministers of State. 100 *"3/‘% NS 8

— - Autograph Lelters, chiefly before 1815, important and '
interesting, from the Lovd Crawford M@_} %

_P.336]  — A similar collection of historical interest /3 /s ,/ vi -

—

| el W



336

337

339

340

341

342

17 First Day

AFRICA. Costumes of Africa, the rare series depicting 3
Foolahs, fuloffs, Kroo-men, efc.

)17

WEAPONS. A collection of early swords from Java, 3// SApnnS

Burma, etc.

AMERICA., An nﬂgmai manuscript diary of a cruise
around North and South Awmerica, H.M.S. Portland,
with cleverly executed sketches, by Surgeon Ray

SIR JOSEPH BANKS. A large collection of Manuscripts
of his travels, scientific data, explorations in the Tumuly,
good Dike Sluices, elc., and of letters from celebrities
addressed to him with his replies

ALCHEMY. An 18th Century MS. neally and legibly
written, icon philosophie occulte sive vera methodus
componendi magnum antiquorum Philosophorum Lapi-
dem, with a curious pen sketched frontispiece

PLAGUE. Official Notices of 1721, with a series of autograph
letters of THOMAS WALLIS, M.D.

NAVIGATION. An original Manuscript Treatise on the
Variation of the Compass, 1750, with an inleresting
account of a voyage

GEORGE HOGGART TOULMIN, M.D. (Physician and
Medical Writer), an original and unpublished Manu-
script Treatise on Geology and a True Sysf&m of the Um-
verse, 1790

BEES. On the Apis or Bee. A MS. wz.!k dmmﬂgs by

Thomas Binns, 1770 ; included with this MS. 1s
another on Mechanics, with drawings

ARMY MEDICAL DEPT. Fifth Report of Commis-
stoners of Milttary Enquiry, with 7th, 8th and 9th Reports
of foreign accounts, America, elc., 1808-9

15t CENTURY. Manuscripts on Astrology, Science,
efc., 1450, De Vita et Moribus Philosophorum, legibly
writlen, other MSS. in 1 volume

WASHINGTON RELIC. A rare relic of George Washing-
ton, a small piece of the inner coffin, fully authenticated
with attached letters of H. C. Brooks, of New York, to
Henry Lawson, oblained when he was taken up and lard
in a stone sarcophagus, endorsed by Mr. Quillinan
(Wordsworth’s son-in-law), who received it from Brooks,
Butte, Nov. 1, 1845, endorsed by Mr. Crosthwaite, of the
Keswick Musewm, finally acquired by Southey's daugher,
forming part of her collection

Ja / s "/ =
/77)-




First Day 18

348

349

350

351

NAVAL. Fifty fine Autograph Letters and Documents of
British Admarals from the year 1700 up fo Nelson's time,
many rare items

NAPOLEON. A large printed Document signed ** Bona-
parte”’ by the famous Emperor, also signed by Chaptal
(Minister of the Interior) and Maret (Secretary of State),
Paris 15 Pluviose an 12. Convoking the Assembly of the
Canton of Mauze.

PLAGUE AT SEA. A curious Order of 1751, pm-
cautions against Dutch Ship Ruyger Huft now at Sea
with Plague aboard, for British Sloop Peregrine ; NAVAL
HOSPITAL SHIP. An Order of 1757, very early men-
tion of Hospital Ship in Navy; Naval Sick Tickel,
1711, and Document signed by Admiral Haddoch, Fleet
Commander (4)

INVENTORS. Auwtograph Lelters of James Bremmner, a
MS. of his experiments with model boals to test ship-
wreck problems 1801 ; another by Thomas Mitchell
for raising water by pumps, 1787 ; SIR JOHN
DALRYMPLE. On various projects to win the war
against Napoleon ;| another to make soap from herrings,
1807 ; Andrew Bowie on hydraulic machines and sewing
machines with washing machines 1790 ; others by Ferdi-
nand Lesseps, Eckhardi (7)

DEMONOLOGIA. An Expose of Ancient Superstitions
connected with the Caballa and Jargon, efc., 1807 ; with
early 8 medical pamphlets

A 16th Century Arabic MS. Book of the Oracles of Mavro-
cain, very finely written in ved and black ink.__

STEPHENSON. Original MS. Survey fﬂ? @ Rmiway
from Leicester to Saddington, 1842, wrillen on a very
long roll about 20 feet by 2 feet e

MEDICAL. Archbsskop of Canterbury's Report on the
King's Health, 1813, with draft of Lord Meluville’s Reply ,
2 others upon another case,; A MS. appointment of
Sir J. Grant to be Inspector of Hospitals in Expedition
to the Cape, 1804 ; Memorandum re Hospital Service
at Plymouth, with Extract' of Army Medical Board
Letters to Sec. of War, 1795; MS. Report on Ewvils
from ignorance of Physick Practitioners, and recommend
none be permitied to practice without a 5 guinea Certi-
ficate : (10)

J?

)7/

/= §
3 /s 7'“



356

357

358

360

19 First Day

AMERICAN INDIANS. A MS. Memorial for the Six
Nations settled on the Grand River in Upper Canada,
North America, humbly presented to the British Govern-
ment by John Norton, an adopted chief (signed by Norton
and an Indian C szf with name indecipherable), 1804 or
5, Refers to General Hadimand's Land Grants to the
Mohawks, elc.

AMERICA. An autograph letter, signed by John Robinson,
Secretary of Rovyal Society, and enclosing a MS. Report

on the Manner in which the Indians of Hudson's Bay ?

Settlement preserve meat for journeys, 1790 ; a long and
interesting Report, describing the capture of the Island
of Tobago by the British, 1803 ; Governor Johnstone
Report on the Military Force at Dmmmco 1801 ; Plan
of Attack in Spanish Gun Positions at A.!gazams and
Ceuta, a signed MS., 1798 (5)

TELEGRAPH. (Sir C. W. Pasley, Inventor of the
Telegraph.) Project for the Establishment of Telegraphs
on a New Consfruction. 1st, A Nocturnal Telegraph ;
2nd, A Polygrammatic Telegraph; each with Alphaber,
the former tn a kind of Morse code, the latter in Sema-
phore, 1792 ; 2 autograph letters signed by Sir T. Pasley,
recommending same to Sec. of State. John Lindsay, a
very long Letter to Lord Melville concerning a Telegraph
Invention, 1812 ; these letters are the originals once offered
to the British Government through Lord Melville

GUNNERY. A Manuscript ; Proposed Improvement in
Fire Arms to make Cannon and Musket Balls reach a
greater distance to strike with a force nearly double of
those now im wuse . . . also fo give them at the same
time the effect of Shells and Grenades, 1803, by J. Florian
Jolly, with 8 diagrams ; SIR J. T. BRIGGS. Account
to Navy respecting an order to RENNIE to Construct
Steam Engines for Navy, 1811, extremely rare (2)

TOBACCO. FEight Official MSS. relating to Tobacco ;

Memorial of Importers of Tobacco, 1793-9, 9 mtemsﬁmg
ttems -

b 8 o L

p—

MILITARY. 100 original and secret Reports, Documents
and Letters relating to the Army, including some very
important ttems and returns, 1794-1810



First Day 20

363

@QJ NAVAL. A Collection of Secret Uﬁimai Documents on

___-.—-—-—

various Naval projects, mchm!mg Congreve's project
of bombarding Boulogne,” 1804, Captain Blair's Plan
for attacking French Fleet at Malta 1798-0, a supply of
Black Seamen for the West India Service 1805; On
conveying Troops on Rivers and Canals in case of In-
vasion, 1798, eic.
POISONS. Adams. Observations on Morbid Poisons, /”7/

with coloured plates, 1807 ; Bell. Anatomy of Muscles,
1794, with plates ; other pampfaiats MSS. on travel, elc.

364 [ hRA\TZ ON THE EKAT BERG. An original oil

painting by THOMAS BAINES the famous African
traveller and artist

-365 _EL CABO TARMENTOSO, 1850. A ditto
366 KING WILLIAM'S IOWN 1849. A ditio

VISIT FROM A FRIENDLY TRIBE, 1850. A ditto

368~ MISSION STATION AT THABA UNCHU. 4 ditto 3

369 |

&*

370

371

372

373
374

VETERINARY. A Manuscript in French, l?tﬁ_Cﬂﬁmj—' ;
very legible, containing numerous remedies for diseases of / / =
horses, inserted loosely ave 7 leaves from an earlier MS.
on the same subject, in a remarkable contemporary binding ;\/‘ 0
of black morocco, inserted in the centre of the sides are two  "* ~
beautiful copper plagues representing the Virgin and the
Child, and the Sacred House at Loreto PR

An 18th Century MS. in Latin. Compendia lotius , | ,/_
Philosophice scilicet Logice Moralis et Phisace, 1727, &,
well written, with other MSS.

AFRICAN SLAVERY. Some extremely rare pamphlets 1;‘;_; [ Sl
and books relating to Slavery and Abolition

S

ENGRAVINGS AND DRAWINGS.

EGYPT. A fine series of engravings in colours of anu- & ,(_/,:’;.w
quarian interest

BATTLES. Topographical, in colours {19} i rr/

SPORTING. Gamekeepers Refreshing and the Hunts-
man’s Departure, in colours; Ackerman’s Race and / E “//7(1'*““4"
the Road, a fine Panorama

MEDICAL. And scientific. Radcliffe, Newton, erght <
Gesner, Bonetus, Chambre d'Acouchee, by Tan]e after ‘g/ ‘7/ =4
Troost, Abernethy, Herschel, etc.



384

385
386

'388

21 First Day

BRONTES. Three very fine contemporary crayon porirait ,,_ /; o _,«64 eratlls
sketches of Charlotte, Emily and Anne Bronte, by “ B.B.” '
INDIA. A series of magnificent drawings in colours, of
Tombs, Nawabs, Rajahs, etc., by an Indian artist {12
COSTUMES. In colours, by Clark, Havell, Hill, etc. (26) 7 /4 /.
NEAPOLITAN. Costumes and scenes. Four very ﬁnL;/H /
early drawings in colours
MILITARY. Sketches for his engravings by Robert
Dighton, of military interest (21)
CHINA. A series of 44 woodcuts depicting trades,
games, etc.
PORTRAITS. A large parcel, including very fine en-
graved portraits of Napoleon Bonaparte and others, by
celebrated engravers
CURIOUS. Broadsides, Song sheets, Coaching, Cock- r/—/ S
fighting etc., curious engravings, Cruikshank’s Drunk- /
ard’s Children, etc. A parcel, including Cruikshank’s
presentation autographed engraving of the British
Bee Hive Ry
TRADES. Arts, etc. A parcel of interesting items, g jrefr =
including a series of 10 early prints by Van Vliet  (27) :
MEZZOTINT. Fine engravings by Wilson, Mc %rde]l 2 /-/-
Turner, Faber, Lupton, Bromley, etc.
BARTOLOZZI. A collection of engravings, dftEI‘HﬂlbLlﬁ, ,//
Hamilton, Stothard, Cipriani, etc. 1
BATTLES. And military scenes, including Banditti ( 26} " / - Uewr

..4,!

CARICATURES. A large parcel sl e
DUTCH. By and after the Early Masters. A large 4 o
parcel [ reevre.

DRAWINGS. By Lane, Clutterbuck, Bartolozzi and ﬁ//
others. A very fine parcel of genuine works by cele- —
brated artists { IG}

A large parcel of miscellaneous engravings 2 ol to

A ditto parcel ;f /&mi’ y . C/& St
Z;t -‘.r"-_,u"lf :1_,1,4_1. ;l-dr fod

END OF FIRST DAY’'S SALE.



Lot
401
402
403
404
405
406
407

408

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, OCTOBER 8th, 1930,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m, to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

BRIC-A-BRAC.

Part old English tea service (27 pieces), Rockingham lustre

Part old English tea service (26 pieces), Spode

Old English tea service (36 pieces), Davenport

Old English tea service (28 pieces), Rockingham, deco-
rated ** Old Japan " pattern and lustre

Old English tea service (35 pieces), Davenport, decorated
butterflies, insects, etc., in colour

Dressing mirror mounted on elephant’s and rhino. tusks,
on ebonized stand

An enamel box, papier maché ditto and tray, porcelain
pot stand, and fancy brass card tray

Pair oval meat dishes, old Nankin ware; pair Bristol
glass scent bottles ; odd saucer, hand-painted ; an odd
ornament ; and old brass candlestick, round, dated
1717, decanter stand without bottom, antique; and
tin trunk



409

410

411
412
413
414

415

416
417
418
419
420
421

422

423
424
425

426
427

23 Second Day

Gold-mounted antique fob seal, stone set, head decoration,
3 others (varied), 2 ornamental gold-mounted antique
watch keys, 7 early clock keys, and a miniature

Straw marquetry patch box, decorated with views of
cottages and a book-shaped wooden domino box,
complete with bone dominoes (the work of French
prisoners)

Antique brass clock dial, 1lin. square, inscribed “ Wm.
Curtis, Axbridge,” and its date circle

Georgian royal arms in brass, probably a coach relic,
and 2 metal animal crests

Quaint bronze figure of mule with ornamental detachable
saddle, and a bronze tsuba

Old lead tobacco box with nergo’s head ornament, and
another

Early verge watch, in going order, with pinchbeck case,
by John Miles Stroud, and an unusual watch case, in
pinchbeck with bevelled glass

Unusually fine boat-shaped axe, in hard black stone
(Denmark)

A Derby pattern spode coffee service of 15 pieces, and a
ditto teapot

An old (17th Century) carved ivory Indian walking stick,

with finely cut cameo panels and animal’s head knob

Two gold antique rings—Roman intaglios

Two gold rings, 1 cameo, 1 intaglio (both Roman)

Gold Renaissance ring with Roman intaglio, and 'mothe,r
with chariot scene, gold

A “ Breeches "' Bible, imprinted at London by Robert
Barker, * Printer to the King’s Most Excellent Majestie,”
1607, illustrated

An old Persian tray, illustrated by Shiraz, ditto box, and
2 ditto panels

An old English hot water dish, silver lustre vase, an
ar_ltique leaf-shaped dish in blue and white, and 3 other
pieces

A niello kettle, and ditto bowl

An enamelled ewer and stand (a.F.)

A finely modelled bronze figure



Second Day 24

428

429
430
431
432
433
434
435
436
438

439
440
441
442
443

444
445
446
447
448

449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459

An old bronze plaque, Diana with deer, carved oak book-
stand, lacquer box, lacquer spectacle case, and a
damascened steel box

Antique Persian rug

Persian rug

A rapier, and 4 swords

Three swords, complete with sheaths

Two double-handed swords

Two musket barrels

Two pikestafis

Four helmets

Cockfighting. Relic of old cockfighting days, old steel
box containing 3 pairs steel cockspurs, engraved
William Gilliver, Tamworth, 1837, noted cocker and
trainer

Painting on glass of (Jueen Anne

An illustrated book on furniture, by Muro Bell

History of Furniture, by Litchfield, 1892

Ditto, 1907

The Collector’'s Manual, and Old English Furniture, by
Mallett, of Bath

A massive Empire clock, with two side ornaments

Pair old silhouettes, framed

Pair small papier maché trays—Hunting scenes

A Vernis Martin box

A highly speculative unframed oil painting—Warriors in
sanguinary combat, attributed to Van Eckhout (pupil
of Rembrandt)

An original drawing, by Rowlandson

A fine and scarce old aquatint—Edinburgh, framed

A miniature of Napoleon on ivory, in ormolu frame

A ditto—Marie Antoinette

Five miniatures (various)

Pair of old black marble vases, mounted in ormolu

Two old Chinese carved wood figures

Two ditto

Pair bronzed figures (A.F.)

An antique Persian rug

Two old Chinese blue and white jars



460
461

462
463

164
465

466
467

468

469

470
471
472

473

474
475

476

477
478

479
480

481
482

25 Second Day

French bronze group of Cupids, by Mercier

Two copper silver-plated plaques, embossed Biblical
subjects, framed, dated 1820, and old Copenhagen
biscuit ware plaque, decorated with raised figures,
classical subject

An 18th Century inlaid marble picture, depicting boar
attacked by hound, exquisite workmanship

A cut-glass tantalus, and a Victorian silver-backed brush
set, in case

Two gilt framed convex mirrors

Two 12-in. Chinese vases, a 16-in. ditto, old Dutch clock,
and quantity of clock parts

A rare silver-mounted hunting sword

Tunbridge wood tea caddy, Jap lacquer box, 1 other,
pistol, and powder flask

A 13-stringed musical instrument, and a Japanese knife, in
lacquer sheath

A pair of Georgian cut-glass lustres, hung with prismatic
drops

A bluejohn spar goblet, with silver rim

A small mandarin punch bowl, and an Imari ditto

Two old English cottages, Rockingham figure of a dog,
and 2 miniature ditto, with kennels

An oval tortoise-shell snuff box, with piqué lid, a ditto
toothpick case, and 2 other snuff boxes

An old Chinese famille verte plate, with coloured border

A pair full-length silhouettes, marked the Master Hubbard
Galleries

An oval red lacquered papier méaché tray, and 2 small
round tin ditto

An old painted fan, in glass case

A pair of 17th Century German wall tiles, and a blue
pottery double-handled vase

An old English sampler, dated 1822

An old panel painting of a setter holding a bird, a coaching
painting, and another, moorland subject

Two old paintings of Georgian gentlemen
Three 17th Century religious paintings



Second Day 26

483

484

485
486
487

488
489

490
491
492
493

494
495
496

497
498
499
500
501

Dagger in sheath, formerly owned by * The Saulat,”
chieftain of the Kashgais, the largest tribe in S. Persia,
inlaid gold, with silver-mounted shagreen sheath ;
the dagger was presented by the Saulat to the late
Colonel Gough, when British Resident at Shiraz, who
in turn presented it to present owner in 1917

An extra large Indian hunting knife with ivory grip, gold
inlaid

Buddha in alabaster, on base, standing 36in. high

Two Buddhas, 11in. high

Four Tibetan banners, The Chattra Maharaj ; these are
the four celestial kings who are supposed to preside
over the four quarters of the heavens, Karak Raj
(West), Chaitya Raj (South), Bina Raj (East), Dhoj Raj
(North)

Staffordshire jug, brown glaze, 14in. high, eagle and figure
decoration

Elizabethan jug, 8in. high, splash of green glaze (found at
Warwick)

A card of flint arrow-heads (12) (from Suffolk)

Another ditto (12)

Mexican 2-handled square, unglazed, genmetntal design

An oinochoe, 8in. high, Greco-Roman, 1st Century B.C,,
bronze, the handle terminates above in foliage, is
decorated at the back with a mask, and supported
when connected to the vase by a relief modelled with
other figures, from the Hope collection (found in London)

A circular bronze plaque with embossed figures of Adam
and Eve, serpent, and tree of knowledge, early German

Bronze Byzantine plaque, 4in. square, Christ with the
birds and fishes, 9in.

Bronze terminal, Roman, ornamented with lion’s head,
mounted on wooden stand

Roman bronze, top of military ensign, Farman collection
Roman bronze dipper (handle damaged)

Bronze fork and spoon, Greco-Roman

Small Byzantine bronze spoon

Greek bronze flute, in the form of a fish, 6in. long

Bronze figure of apostle with bird holdmg a book, early
German



503
504
505

506
507
208

o019

210
511
ol2

513
514

515
516
517

518
o19

520

522
923
524
525

526
527
528

oy Second Davy

Small Greek bronze statuettes, mounted on wooden stands

Aztec bronze dress pins, 13in., mounted

Greco-Egyptian bronze fragments, arm of Herakles with
lion-skin, Alexandria, with another bronze fragment,
from Thebes

Three Roman miniature figures in bronze

Roman bronze key and buckle (found at Winchester)

Bronze bell, man’s head in bronze, and arm or bracket of
a chariot (in lead), from the Forman collection

Greek bronze bit, in fine condition, from the Forman
collection

A pair of Greco-Roman bronze fibule

French bronze reliquary

Two small Roman bronze figures, and a triumph Ionic
column In miniature, from Forman collection

Small bronze bust of Eros, Greek, 2nd Century B.C,,
mounted

Roman bronze disc with 2 heads on one side, head of
Hermes on other, and top of bronze handle in the form
of female

Three Roman bronze figures, mounted

Three Egyptian bronzes, mounted

Persian bronze bowl, covered inside and out with inscrip-
tions

Persian mortar and pestle, 14in., with incised figures

Burmese bronze incense burner (?) with pierced cover,
with inscription

Peruvian jug with spout in handle, decorated with bosses:
in perfect condition

Peruvian grotesque figure in terra-cotta, 30in. high,
prehistoric

Portion of Egyptian limestone column, with hieroglyphics
Four Ubastis, Egyptian
Two bronze Egyptian statuettes, Horus, and another

Egyptian bronze of bust holding @gis, and another small
bronze ditto

Egyptian bronze figure of Horus, and another ditto
An Egyptian bronze figure, and stone ditto

Roman bronze statuette of infant Hercules, mounted on
marble plinth



Second Day 28

529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545

546

547
548
549

550
951
092
353

554

Two Egyptian bronze figures

Egyptian bronze figure of Dog God, mounted

Alabaster Buddha, early, 10in.

Alabaster figure of St. Michael, 134in. high

Fine old Maori tiki

Maori ear ornament

Two African musical instruments

Five small drinking vessels (for kava), and 4 food shells

Four African gold-dust boxes, and a weight

Old ivory whistle, cane handle, and pipe-stop

Finely carved ivory bust of Florence Nightingale, by
Cheverton, from model by J. Steel

English silkwork picture (18th Century)

Three old compasses

Cut-steel chatelaine, and 4 other items

Indian lingam (phallic symbol of Siva)

Old engraving—The Chemist

Vessel for holding dried fruits, ete. (North African), and
5 other native curlos

Fourteen photographs of native women displaying correct
costumes

West African food bowl in form of animal
Three carved native stools

A carved native figure, 2 shell girdles, musical instrument,
fly whisk, grass mat, and sundry curtains

Four miniatures, in gilt ormolu frames
Four ditto, in gilt frames
Four ditto, in gilt frames

A finely executed old miniature, on copper, of a lady of the
French Empire period '

Miniatures, on ivory—Group d’Amour, and Duke of
Reichstadt

Picture—Queen Charlotte

Shipwreck, by Lowards

Seven water-colours—Seascapes, by Vernon
Portfolio of engravings and prints

Small collection of engravings, portraits, and portrait
engravings of Paul Jones, Martha Washington, Jenner,
and 2 others



560

561
362

29 Second Dav

Heathcote, St. Kilda ; Nicoll, Three Voyages of a Natur-
alist ; Seton Gordon, Amid Snowy Wastes, and another,
4 vols., cloth, plates and illustrations

Pair Chinese carved wood book ends

Pretty specimen of crystolium process painting, on
bevelled glass, and an early hand-painted panel, with
gilt scroll-work in relief

PREHISTORIC AND OTHER ANTIQUITIES.

An American copper token, * Millions for defence,” etc.,
1837 ; another, similar, but varied ; Washington token ;
*“ Reddite "’ halfpenny ; Jamaica ditto, Pretender
medal, and 1 other, some rare

Thirty 17th Century tokens, various localities, some
rare

Two ancient stone kohl pots, with original lids, and 3
others (Egypt)

Four stone kohl pots, an extractor, rare, and 3 stone vases
(1 with lid)

Four small alabaster vases and 2 bowls (Egypt), and
2 vases and a pyxis, Greek period (Cyprus)

Well-modelled lion’s head spout, 4 Etruscan bronze figures,
and another of Osiris

Fine Jewish bronze bowl (Hebron), and a fine Etruscan
bronze ewer handle, decorated with a lion’s head
(Orvieto)

A decorated glass flask, and another with moulded decora-
tion, 6th Century A.D., found at Hebron, rare, if not
unique

Seven specimens of early Arab glass, found in tombs near
Hebron, also rare

Three decorated Graeco-Pheenician cenochee (Cyprus)

Three others, similar

IFour others, same perilod

A large bottle with linear ornament, and another, smaller,
of same type, same period

Fine tazza with lotus decoration, 2 others smaller, and
3 flat dishes, same period



Second Day 30

977

596
597

598
599

Archaic figure of a goddess, rare, terra-cotta figure of the
young Asculapius holding a goose, also rare ; part of4/7/*
an early figure, and 4 terra-cotta heads, all found in ¢/ .. .~ '~
Greece
Curious figure of a ** worshipper,” 2 terra-cotta figures of
animals, and 3 decorated spindle whorls, all of the
bronze age, rare; and a Greek terra-cotta figure, all
from Cyprus
A fine polished flint axe, and 2 chipped specimens (Den-
mark)
Three chipped flint axes, also fine, dittc-

Three others similar, ditto x Q ? ol

Seven stone axes, varied, ditto 3 /

An unusually fine flint lance head, ditto / - ,4

Another, similar, also fine (these are of the ee{rher neo-
lithic period), ditto 3/ 9/ Sl

Four fine flint daggers, and a lunar knife {Denmark / /. oo

Thirty drift implements (various localities) 4

A similar Jot g /

Another lot, similar '{ J

An interesting series of flint scrapers, and other i plé .1/“
ments (South Downs)

Three fine stone axe hammers (Denmark)

A similar lot

Four flint gouges, ditto

Four others, and a chipped flint axe, ditto

Fine quartzite drift implement of unusual size, 2 others, 4
a Monsterian implement, and a flake (Somaliland); ° 3'/' feank
2 implements (Poitou), 4 eoliths (Kent), and a curious '
figure, stone, of a ram’s head (Erith), an interesting lot

Six fine drift implements, from Canterbury, Swans- 3// O
combe, Sturry, etc.

Erg:nze figure of Horus, a hawk, and 11 others, found in d// oo

gypt

Fine bronze figure of Horus, Ushabti of Seti 1. [Vienna;/;af'j"w%xhﬂ
Museum), and a Greek bronze head of a gryphon / tas

An interesting series of neolithic implements (Icklingham)2/: ﬁ}f =

Five chipped flint axes, 15 various knives, borers and other /
neolithic implements (Fargrum), and 5 drift implements, 1/ ¢ ‘*/"
from the Theban platean, a good lot
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Lp‘ #
; \ 36_["@ Three Roman glass beakers

D £ 6f Two curved flint knives, lance head, polished stone axe,
- l % rare, 2 stone rubbers, hammer stone, 2 ovate imple-
ments, and a drift implement (Fayum and other Egyp-
J—\f tion localities), a good lot
3\ & @ Seven cylindrical vases, with varied decoration, pre-
dynastic period (Zagazig)
Head of a goddess wearing a tall head-dress, another of a
man wearing a Phrygian cap, and another with laurel
wreath, all Pheenician, from Cyprus 5 il
An interesting series of early beads and other glass objects, ». /17 - H o bleed
found in Egypt
Two Roman glass phials, with fine iridescence
An early Greek leaden pyxis and cover, found at Rhodes,
rare
An unusually fine curious flint knife, with rippled surface 5 / i
and serrated edge, found in Egypt, rare |

-

608 Curious Battak pair of priest’s circumcising knives, metal & IJ |. 8o
figure hilts and sheath
609  Eskimo carving knife 1 |1 ¢/ £l

610  Bronze skull mask, from Mexico  jof- /- Lo :

611 Ancient bronze drum, top ornamented with curious - /* £
symbols, on stand (used as a form of currency) '

612 Ashanti carved war drum with human skull attached to side, ). |- |- SLivr
similar to specimen in the British Museum i

613 Native African piano, wood keys, sounding gourds below . 7 -
(Mandingo, Nigeria) ’ it

614 Two ancient carvings of gods, taken from an old 57/ /.,-ﬂ lons

Juggernaut car, at Puri, in South India “

Siberian grave post, from the Tungoose people
Six varieties of old Australian spear throwing sticks

A German New Guinea spear thrower and 2 carved
Australian ditto

A Sputh Sea axe, with stone blade

Books on Timor and New Caledonia, rare book of plates : )
of Indian sculpture, idols, etc., 1865 ; Book on Secret 1-/”'/' o
Societies of West Africa, etc.
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(Reed), and a rare catalogue of the Anthropological
collection of Col. Lane Fox, 1874 :
621 Large quantity of catalogues of antiques, pamphlets, sale . ¢/
catalogues, etc. “
622 Parcel of photographs of Solomon and Fiji natives, savage , /, 5{ i
implements, etc. |
623 Ancient armour: Rare book of coloured plates, Der /f PAT Sl
‘Rittersaal, and various books on old European arms 7/"%/ /7"
I &624 Quantity of books and priced catalogues of antique fire- i ?'f:- '
7 arms 3 v o ST
{4). 625 [llustrated catalogues of famous collections of arms and . - /c.
B _ armour, some priced
Y GZG‘J Notebooks, log, etc., and maps of East and Ceniral Africa P
- ! used during the Decle Expedition, August to November, 4 if’f -
1893, and the personal notebook with sketches of natives, WL
weapons, etc., of the explover bl Az

620 Books : Bontoc lgorot (Jenks), Negritos of Zambales Sﬁf/
!

-
Y

627 Three old carved wood nut crackers AL A
628 Five 18th Century verge watch movements and sund{ry
watch cocks, in old snuff box - /-, / Ry & PR

OLD POLICE TRUNCHEONS, &ec.
4

629 A George IV, staff, painted arms, in fine condition | /IF}’J DLovto
630 Two rare staffs, Borough of Saltash, 1812, and Penryn, 1832 ;f-;la'g, ol
631 A staff, painted with arms and date, 1822, and a plain o Elia

heavy polished staff (Georgian) e
632 A Georgian staff, with arms, and an early Victorian staff 5 /i r*f - A
633 Extremely rare truncheon, made from a fossil walrus banﬂ,ﬁ./_ )~ oler
painted with George I11. arms and marked C.M.

634 Two Chartist Riot staves, 1848, marked C.D. & Co., and a/m{- ;fN»AF
2 early Victorian truncheons 5 v
635 A brass tipstaff - 19/ “ixowen,
636 Two stone-headed clubs, from New Guinea, and a paddle ¥ j’s:f_-* 3
L 637 , Curious old shark tooth knife, in carved wood handle r/ f 5~j_, Nf ¢

s e ————— .

3. _E_538j' Old wood carving, large head, from a native house ”-/’47/- NS 4

‘f/ -/ T Sudanese war coat, helmet and arm guard IR
J Remarkable rapier, with finely chiselled iron hilt, with

inscription in gold 1.«-// A

L1




641
542

643
644
645
646

647

Six stone shrines of Vishnu and other deities, Medieval z./.f 1?}"
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Old English spinning wheel - j;/fs”/ 2

Large Peruvian jar, in form of human figure, with well ., , <.
modelled face 3fefs Senr

Bundle of native women's dresses, mostly South Sea, and ;/;,J- o
an old European fancy dress

Ten finely carved ivory figures, circa 1840-1850 2 /- / - Rash

Twenty ancient Egyptian scarabs, various 3 /1

Eleven spindle whorls, some from Hebron ; and 3 alabaster o H (
objects (Egypt) SRS

Two unusually fine bronze beards, from large figures ///77- e
(Egypt)

Roma}r;Pglass mask of Bes, faience tragic mask, fine faience /; , ,'..
lion, and a carved stone head, all from Egypt

Three decorated bronze age armlets, and part of another = / ! 5",} -
(Lake Neuchatel) y

Bronze lance head, 2 armlets, and parts of 2 others (same 2_/5’/' Lt
locality)

Six bronze age buttons, and 2 studs, same locality (ex- ]/ri,f' —?,H-‘- e
tremely rare)

Seven fish hooks, finger ring, 3 chisels, awl, 2 spiral objects
(rare), and 6 others, all bronze age (Neuchatel)

. a % " -',-'r -
A bronze winged celt, with very rich patination and in 'J-/'?/'f- H annme~dd,

fine condition, found near Naples

An attic kotyle, 6th Century B.C., with erotic subject, r}f‘ kﬂf”:.
and a Greek cenochoe {

Ten Greek gold earrings, and 2 Roman gold finger rings, :;,/H*f* Aot
found at Kertch, Crimea (Guinecsin collection)

Two Assyrian cylinder seals, Sassanian seal, and a head
of Assyrian type, from Cyprus (rare)

Three pre-Dynastic slate palettes shaped as fish, and 3 o [ ,y‘/— Waltsr -
others, from Ballas

Bronze Horus, w®gis of Pasht, 3 figures of Osiris, and 5 z_[rﬁ']"
others, all from Egypt

period (India) (rare) T P s LY
Double kohl tube, bronze hawk, head of Khnoum, L/ar‘f],,
Bes stamp (rare), Horus, with gold inlay, and 4 other 2
Egyptian antiquities NS
Bronze figure of Mercury, another of Cupid, 2 male busts 3 -
(Orvieto), and a fine bronze affix of Jove, all of the o= T
Roman period ;

————

T ——
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662 Part of a Roman glass| retorir \(rare), 2 Roman glass /
beakers, and 3 others /é'
D{ ,__‘6'53) Very fine bronze pin of the early Iron Age {Hailbtdtt] &/-/_
— (rare), bronze axe (Denmark), knife, and 3 others

(Lake Neuchatel) R T
664 Two Chinese bronze incense burners, and 7 other antiqu
bronzes ! / ! ,/ <

|lr\_,l &9

665 A finely modelled bronze secretary bird
¢.0(-666 | Four rare Lambeth Delft drug-pots, 17th and 1
= e tury, each with inscription, and a ditto, no inscription,
all excavated in London ; 4 17th Century clay pipes, /’
from London, and 7 ditto from Canterbury; and 2 h At
early wig-curlers (London)
Two pairs of 16th Century shears, excavated in Finsbury,
E.C.; 2 16th Century knives (Finsbury); an early
15th Century knife (Fenchurch Street); a hammer,
17th Century (Finsbury); 2 nails, 15th Century or
earlier (Lothbury); a pair pincers, 17th Century
: (Worship Street, E.C.)
668 A collection of 5 antique nut-crackers, 17th and 18th |
Centuries ; 2 feather-curlers, 17th Century, excavated //°/~
in Fenchurch Street and Moorgate Street; an 18th
Century corkscrew for the pocket, and 3 other sundries
11
if 669 ) A Greek loom-weight (2nd Century B.C.), inscrig}ec%
r “ KRITOLAO,” probably the name of a magistrate ;
3 smaller ditto ; a guttus (lamp-filler) of Graco-Italian
fabric, 8rd Century B.C., with design of a bull ; another
ditto with design of a head ; a Greek cup (Etruscan
ware), 500 B.C.; and a Greco-Roman legena, 1st
Century B.C. (8)
670 Old framed engraving-—The Country Doctor, after Teniers, / / 147 -
by Major, 1747 :
671 Two old Chinese wood panels, inlaid pearl oy r‘/
672 O1] painting of Guards in Crimea, and pen and ink drawing 1)) =
of Charles Dickens )
673 Rare early photograph of Whitehall, 1859 ‘/* opE

674 Old engraving—Study of Nature, 1772 1/ ?f -

675 Miniature parrot cage, in ivory and lacquer / %/
@ 1-25)’ @ Three mechanical chromotype slides for magic lantern
R Old Chinese painting on glass ’ / L /J_ el g

i
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680
681

1) 60| B

-

o

683

686
687
688
689

690

691
692
693
694
695
696

697
698

699
700
701

702
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RIS LA

Early carved wood kakemono case Jie

Carved ivory Indian temple = - _./. s tie

Very fine Viennese enamel tDTtDiSL/ 2] &f- "

Seventy rare photographs of members of Parliament, 1860, 3 /- | frove=
formerly in the room of Mr. Gossett, in House of /
Commons .
Case of silk cocoons, illustrative of silk making, and case !
of rare moths, etc. ;
Ten Queen Anne and Georgian brass candlesticks /1 7/ ¢ -
0ld bone and wood ship, and small Burmese state barge " :
Rare old Italian book with elaborate cover, the whole ¢ /,/- f"/ 0 :
written in vellum and enriched with water-colours, “ : -
engravings, drawings, etc., in wopd case '

Four fine Eastern knives ]~y

Fine embossed old brass plaque -7/ - .

0ld Buckinghamshire lace maker’s pillow with bobbins /& /-

Old lead tobacco box, and early Victorian beadwork ,/ ol
covered spittoon b o |

Greek vase with 2 handles, seated lady one side, mask on /- /- Lot |
the other side ;

A wonderful bronze gilt idol, 2ft. Z2in. high

Ditto, 12in. high |

Ditto, 10in. high i

Ditto, 94in. high \ frea0
Ditto, 8in. high [T,
A 5-ft. 6-in. bronze magic devil dagger set with turquoises, /J/Fﬁf

fitted to stand (this, when placed in front of a house,
makes a woman a prisoner, she cannot leave or any-
man enter, excepting a Lama)

Small carved wooden fetish ;/JL’Z-,,&'*«*J Lol
Old native piano, carved with heads, etc., attached to w/t”/ ~

engraved gourd 2
New Guinea drum, 4 lime spatulas with figure handles, :‘/H/“

and another piece ' 5
Very curious and interesting picture o) 1ef- Shons
Very old and rare Polynesian head-rest, with large carved 1 -

heads at each end, 2 smaller heads underneath, and other / #J; xS

carving, a valuable musewm specimen /
Fiji oil dish on stand, a rare piece i/f r/
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(0. {0 J Hafted adze, made of an animal’s jaw

LE o J Four Australian decorated shells, mounted on coils of
s human hair (Niol Niol tribe) .

é. @ Four cowrie shell ornaments, 2 New Guinea with boars’

B T S Pr—

tusks
SO[€0B)  Fiji fibre skirts, and other curios |
. AU Andaman nautilus shell, decorated with clay, rare f?/— H trnernp el |
47 708/  An early English crossbow
g (1] Rolling pin in yew wood, small yew cup, and 3 others / / '77-
710 Three tipstaffs, good specimens 3 fs )-8z
7108 Three bone skates, dug up in lLondon, and a Roma
mortarium bearing seal with maker’s name “ f-'.-'/ . |
711 Early slate mortar, an unusual material 7 /:.f-/- L lpr 1
712 Large rosewood mortar and pestle ig |15f Honmns AY
713 Lignum mortar with fruit-wood pestle, and another with
pestle 4/ v/ - |
714 Smaller lignum mortar and pestle, an elegant example 3 h/ 167/ -
715 Old Chinese pocket poison phial, in ivory, decorated with  /, Z/é s
skull : E

Q @ An early English air-gun of fine workmanship, having 2.
e detachable barrels for ball and shot, and air-pump, a

curious piece
3 ”.]‘u 3 @J A rare and fine blunderbuss, 3ft. 2}in. long, from Kashmir,
N the Damascus barrel chiselled in beautiful floriations,
the flintlock bearing mark of East India Co.; curved
3 and inlaid stock, probably used in Clive’s Levies e
{,@{ ._@J{ Two rare types of wooden shields, decorated with cane and
' parrots’ feathers, from New Guinea, and a bundle of
. selected arrows from New Guinea and Solomon Islands

GBP (1. Rare club of dark wood, fitted with stone in head, from
South America
720 New Zealand jade tiki, length 3in. by 1iin. a N
721 New .Z_Ha{and shell trumpet with carved bone mouthpiece, . /.?, [
inlaid shell /

-—

222 Old hand-painted white silk standard of the Isle of Wight a-"’
Volunteer Cavalry, bearing Garter surmounted by q'/'t {
crown, George III., and castle on shield, Vectus, sur- /-
mounted by crown enclosed in branches of oak leaves " . =t
and roses (this regiment is not known now) /

723 Three early Georgian carved wood wine trays / / 7

)



37 Second Day

724 An astrolabe in dark wood case, circa 1700, rare, box of ;4 / 5
draughts inlaid ivory and ebony on sandal wood, and |
red lac capstan-shaped card and counter game box
725 An extremely rare throwing spear with bulbous wood top
used by natives of Chatham Island for practising dis- | / ' ﬁ'{ Y A
tance throwing ; fine paddle from Niue, Savage Islands ; '
ditto bow and 2 fish arrows ; carved Solomon Island
dancing paddle, and 2 extremely fine sharks’ teeth
swords decorated in human hair » and shell from Gilbert
Islands
726 Red Indian horse-tail war club; decorated buckskin f 4
musket case: 2 boxes showing early quill work, and ]
rare Glengarry cap of old military cloth, finely worked
with quill, showing early work of Canadian Indians ;
and pair of South American Indian riding boots /
727 Officer’s busby, R.H.A., complete with plume, in case ; ,/; i~/ = Shor
officer’s metal helmet with plume, Herts Light Horse ; '
5 other old helmets, and 3 naval hats
728  Fish-hook, mother of pearl 1//4/~
729 Collection of chisels, and 2 sandstones s/-/~ ——77c" "
¢~ 730/  Collection of bone needles, and fish-hook— HE - »/ i s SR LG
22~ '?31/ Four fish-hooks, 2 of moa bone and 2 of dogs’ teeth ;./:rf- NS
_ & (Purakanui Beach, N.Z.) ey —
30]~ 732/ %ﬂ]lectinn of knives, and ceremonial knife 3/17)~ NCC.
- Tk ine bird spear, with whalebone barb =]
“o 73 Fine fish spear, with dittam - 2 ) 157/ ’_"‘_5_-_ il ot
735 Native drum th./. T
736 Harpoon of ivory = =/- /- ¢ Lswr '
737  Collection of stone adzes 4. /1<)~
738 Collection of knives, chisels, moa bones, cutters, drills and I/- /-
i bird spears o 1R
739 Three chairs ;?F’{J A
T#F—EﬁeepﬁmnupﬁmMrg—p&éd%&-With—m&aw-’
Hmg-
741 Shell trumpet ,/, rfa.
742 Fish-hook, bone and pearl, with inlay of haliotis shell = /fs ’/ -
743 Maori model canoe, beautifully carved & / ifi=
744  Chief’s cloak pin  +/ 7/~
745 Two barbed bird spears 2/ .-r-*/ -
746 Three African and 3 other weapons ¢ / -'j/-
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| l‘ -%
748
ol_

Chief's axe with rhinoceros handle
Interesting sandstones from Murdering and Kai Kai
Beaches

FLINTS, &c.

Large adze (Denmark) 14 [~

Four extra large shaped flints

Ten smaller ditto (Barton Shore, etc.)

An American ditto, spade head, 3 other flints, fﬂb\ll tooth,
and 1 other

Twelve arrow and spear heads (Barton Shore, America,
etc.

A ve}r} fine prehlstorlc &gate mortar, 2 inscribed
marbles, and idol

Fifteen fine arrow-heads, nearly all with localities

Thirty-two ditto (various)

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENT.

Messrs. STEVENS beg to announce that the entire property of

a Col]ectﬂr, removed from Southampton to the Rooms for cunvemencg‘:

of sale, will shortly be offered for Sale, without reserve

The Collection consists of ANTIQUE FUHNITURE O PAINTING

WaTER-CoLours, PRINTS AND ENcraviNGgs, OLD ENGLISH AND OTHER
Grass, OLp: SiLVER, BRACKET AND OTHER CLOCKS, ANTIQUE JEWELLERY
AND OrNAMENTS, Carvep Ivories, Carvincs IN WooD AND. STONE,
Bronzes ; CHINesE, ENcLisH AND CoNTINENTAL CHINA AND POTTERY,
Lace, NeepLEwWORK AND EMBROIDERIES, NATIVE AND OTHER CURIOS.

The First PortioN, comprising NATIVE AND OTHER CURIOS,

will be offered on TUESDAY, OCTOBER 14th.

Catalogues are now in course of preparation,
and will be sent post free on application.




_EURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

wiLL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

In ofder to give. full sublicity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

STEVENS'S AUCTION ROOMS, S 9 b <A
33 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2.
| Telephone - TE.I":‘lpie Bar 6882,

e made for the
also for the

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now b

collection of goods for sale in these Rooms and

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.




STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1768).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6882, Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON.*

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

I mparfanf. Notice to Solicitors, Executors, T rustees and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

RiopLe, SMite & Durprus. Printers, Regent Hoyse, 89 Kipgsway, W.C.3: and Forest Hill, 5.E, 33









SALE Nos. 14,634/5.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C.2.

Established 1760.

Catalogue

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tues. & Wed., October 7th & 8th, 1930

NATIVE CURIOS

Pewter, Bronzes, MSS. and Books,

Medals and Orders, Carved Ivories,

Jewellery, Silver, and Plate, China,
Glass, Pictures, Furniture, etc.

PILY m [om dal

yi s / 6J j‘ [2-
COMMENCING AT ONE O’CLOCK EACH D
ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL 12 NOON.

CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS.
Telephone : TEMple Bar 6882.  Telegrams : Auks, Rand, London.

=

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

M.r'?'i‘

c7H -3 &




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’'s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams '—
TEMprLE Bar 6882, Avuks, Ranp, LoNDon,









’t;_ _

Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v, and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, OCTOBER 7th, 1930.

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*.* Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their

genuineness 1s given or implied,

- ORIENTAL CHINA, &ec.
oT

1 Three large old Mandarin bowls, enamelled with figure
subjects, birds, flowers, and characters, in panels on
blue and gilt ground, and with diaper borders, each
9}in. diam., signed and dated ; and an old dish, ditto,
for same, 113in. diam.

2 An large old china dish, enamelled with birds, flowers,
and a blue flowerstand in the centre, and a ditto,
decorated with flowers, and birds, each 18}in. diam.

3 An old Japanese dish, enamelled with birds, flowers and
medallion in the centre, 14in. diam., and a ditto,
12in. diam.



First Day 4

4 An large old Mandarin bowl and stand, enamelled with
figure subjects, birds, flowers, and characters, in
panels on blue and gold ground, and with diaper borders,
dated with the gold 1201 A.D.=1782

An old Italian majolica pharmacy jar, painted with
foliage scrolls, 8in. high ; another, with flowers and
inscriptions, 10}in. high, 17th Century

6 A very old heart-shape pilgrim bottle, painted with
flowers, figure in the centre, and characters, and a
circular dish, painted with a figure and flowers, etc.,
17th Century, 9%in. diam.

7 A very old English china water jug and stand, painted
with flowers, and birds, 17th Century

8  An old Dresden figure of a lady, painted with floral sprays,
84in. high, and a Crown Derby figure of a girl with
posy of flowers, in blue and gilt dress, Gin.

9 An old carved ivory figure of a cripple beggar boy, with
wings, 41in. high, a Parian figure of cupid on a pedestal,
15in. high., and a pair of Continental china model shoes

10 An old French white and gilt jug, painted with flowers,

64in. ; a Dresden teapot and milk jug with scroll
handles and flowers, a Continental playing card case,
painted with cards and sprays of flowers, fitted 4
boxes and covers, 6}in. wide ; and a pair Dresden
bowls and covers, painted sprays of flowers, 2}in. high

11 A pair of old Italian vases and covers, painted with flowers

in various colours, 12in. high

12 An old French porcelain 2-handled vase, painted with

sea scene and flowers, 13}in. high, and 2 French china
coffee and milk jugs

13 A pair very old Roman pottery vases, painted with figures,

and an old white and gilt figure with lady drinking,
by gentleman, signed Hadlei

14 An old Dresden inkstand with covers, painted with flowers

and gilt ; an old English salt and pepper stand with
covers, painted with flowers; a brass lunch ring, 2 old
china circular dishes, and a saucer

15 An old china plate, painted with flowers, birds and figures ;

6 small china bowls and dishes, painted with birds,
flowers, and characters in the centre, a mask jug (Paul
Kruger), and a ditto old English jug, painted with
blue and red flowers

wn
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17
18

19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33
34
35
36

37

39

40
41

42

5 First Day

Two old china square dishes, painted with flowers, a
large plate, painted with birds and flowers, and a very
old china plate, painted with blue flowers

A large single red ground velvet curtain, 8ft. by 6ft. 4in.,
and 14 pieces, handles

An antique Chinese goddess, wooden statue, 12th Century,
164in. high

Antique wrought iron box

Pair 17th Century wrought iron Chinese stirrups, inlaid
with silver

Fine set antique Indian armour, inlaid with gold (6 pieces)

Antique carved wood Buddha

Two krises

Two Malay knives, and 2 Indian ditto

A Chinese pipe, Indian cup, and Tibetan make-up box

Gurkha knife, and 5 other daggers

A New Zealand jade tiki

Three old powder flasks, and another piece

A number of engravings of ladies, in one frame, and 2
Bartolozzi prints

A speculative Indian metal ewer (? silver)

Pair fine old English blue and white milk jugs

A Japanese bronze vase, and 3 bronze figures (A.F.)

A Chinese red lac stand, and carved Indian table top

A Crown Derby jug, and a ditto revolving dumb waiter

A scrap-book containing Cruikshank prints, and 2 others

Seven old Japanese colour prints, framed (titles, etc., on
back of pictures)

A curious old painting—Apotheosis of Charles I. (originally
apparently as a fan design)

An oil painting—Portrait of Napoleon

A fine Chinese black wood coffer, with deeply carved
panels and brass mounts

A pair of old Chinese cloisonné vases

An old English copper tea urn, carved bamboo box,

terra-cotta tobacco jar, a Chinese lac shawl box (A.F.),
and a camera outfit

Books : Finden's British Cathedrals, 2 volumes, illus-
trated, small book, John Bull and America, 1814,
Curiosities of Natural History ; bundle of prints, and
large number of anatomical plates



First Day 6

43
44

45
46

47

48
49
50
51
52

33
o4

55
56
37
o8
39

60

Folio containing water-colours, prints of old furniture,
and prints (various) .-

Roberts’ Views in Egypt and Nubia, large quantity
(probably complete set)

Three folios of prinfs (various)

Two Chinese paintings of flowers on rice paper, framed,
and oil painting on panel, with Roman inscription—
The Sentinels at the Tomb

AI‘:: n::-ld.} Chinese painting of a mandarin as a kakemono
A.F.

A box covered with old Persian needlework

Curious old megaphone, made from a large horn

Pair old busts of a South American man and woman

Pair brackets

Pair old stilt handles, from Hervey (Friendly Islands),
with characteristic carved faces

Antique camera, with unusual external shutter

Five old carved wood figures, and another, Egyptian
painted figure

Pocket chondrometer (corn scales), in case

Fine old powder horn, and a corn measure

Old mechanical iron figure (press the button and the head
goes back)

Two petrified apples, probably from the Vesuvius district

Two old and curious match-boxes, one with original
matches, a combination tool in case, and a quill pen
cutter

Three brass bowls, glass, etc.
A brass fan case, china, etc., and lamp

Heavy solid bronze group, representing a wounded
elephant with its calf

Three old paintings, by Abynnia Monks (1 on canvas, 2 on
parchment)

A pair fine ostrich eggs, with bead and shell work cradles
Two elephant hide shields, from the Sudan
Three hair fly whisks with handles, and 3 others

A Nebi woven basket, 4 Uganda ditto, 2 hats, tray, bottle,
beer strainer, etc.

A Queen Anne mirror, with painted panel above of Lord
Chancellor Hatton, and shell pediment, 36in. by 15in.



694
70
71
72
73
74
75
76
i
78

79

81
82

83

R®

87

89

91

92

93

94
95

7 First Day

An old English mirror, in carved gilt frame

An old mahogany cradle

A spinning wheel and distaff

Two early silk winders

0ld carved salt box, and 2 Rhodesian native wood snakes

Georgian doctor’s medicine jars, and antique mincer

An iron-bound coaching box

Early flintlock pistol, and old earthenware strainer

Antique candle shade, and a Spanish wine jug

Hunting horn, 2 ditto flasks, and a Georgian copper
hot water jug

Six medals : For Services, 1851 Exhibition ; Opening of
London Bridge, 1831; Raikes’ Centenary Sunday
Schools ; Handel Centenary Commem. C. Pal., 1859 ;
Napoelon I. Arc de Triomphe, and lead ditto, Mont-
MOTency

An exceedingly fine Gurkha kukri, with silver mounts

Three silver-mounted daggers

A tulwar, with damascened hilt, and another, with
chiselled steel hilt, both extremely fine work

An old English court sword, silver gilt hilt, hall-marked
in 1769

Six Georgian court swords, and a naval sword

A collection of cut stones, including malachite, chryso-

- prase, lapis-lazuli, etc.

' B‘n oval stone box, a Kutani box, glass box, an enamelled

bowl with cover, and a specimen toad stone
Four tortoise-shell snuff-boxes, and 2 patch boxes
A pair massive silver native anklets
A fine Indian silver bowl
An old Moorish silver coffee jug

A desk knife, the handle of gold inlaid with semi-precious
stones

The Bijou Almanack for 1842, a miniature book containix_lg
shrewd comments on personalities of the day, In
velvet case

A curious 17th Century book, Petri Gyllii de Bosporo
Thraco

A Chinese box containing a number of curious items
An articulated fish, a quaich, and an agate box



Farst Day 8

96
97
98

99

100
101
102
103
104

105
106

107

108

109
110
111

112
113
114

115
116

117

Six medals (5 silver), presented to the late Eugene Sandow

A model sailing vessel

Fisher's Views of Ireland and United States, 1829, con-
taining 4 views of Ireland and 3 of America

The Cheselden medal of St. Thomas's Hospital, presented
to F. H. Ward for gemeral proficiency in surgery and
surgical anatomy, 1865

Rare old flintlock poacher’s alarm gun, in original con-
dition, with chain

Rare model of Rothway’s vent stopper for cannon, 1837

Benin bronze figure, 63in. high

African gold currency weight

Skull of Congo native, found in tree (see swamp vine
inside skull), from Apia (see label)

Burmese child’s cradle

Megillah, or The Scroll of Esther, in Hebrew, written on
vellum, of early origin, in fine condltmn

Rare medical degree, on vellum, given to William Turges,
Wadham College, Oxford, 1658, with seal attached,
addenda on back, 1679, 1682, both signed by Robert
Blenkarne

Principles and Practice of Obstetric medicine by D. D,
Davis, M.D., with plates, 2 vols. ; System of Surgery, B.
Bell, M.R.C.S., vol 6, with plates, 1789, and Culpeper’s
Herhal, with calnured plates, 1815

Views of Hindostan, 2 vols. bound in one, with many
plates, by Pennant, 1798

Treatise of Pharmacology, S. E. Gray, 1821, and The
Sexual Life of Woman, Kisch, M.D.

Seven old Masonic aprons, and fine jewel of Grand Master’s
Lodge, No. 1

Antique quadrant, in case

Collection of 14 miniature brass cannon

A Wedgwood plaque, by Hackwood, of Marquis of Angle-
sey, and a 17th Century inlaid mosaic slate slab

Two pairs inlaid Chinese wood shoes

Twenty-two old coloured theatrical characters, by
Redington

Fine old scrap-book containing mid-Victorian water-
colours, drawings, prints, and rare early photographs
of places of interest (an early one of Shakespeare’s house)
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119
120
121

122
123
124

125

126
127
128
129
130

131
132
133
134
135
136

137

138

139

140

141

9 First Day

Fourteen early large steel Japanese tsuba

Two straw boxes, made by Napoleonic prisoners of war

Two old coloured engravings of Westminster interest, 1807

Scarce John Wilkes pamphlet, 1769, English Liberty
Established ; and old erotic play, The Relapse, or
Virtue in Danger, Drury Lane, 1735

Early book, Lambard’s Estate of Kent, 1585

Fine silver-mounted badger’s tail hat brush

Old coloured atlas, by Laurie & Whittle, 1804, and Dr.
Butler’s atlas, 1830

Two Georgian sets of drawing instruments, in original
shark-skin cases

Sixteen old wine decanter labels

Old Japanese musical stringed instrument

Japanese rice paper painting—Wailing the Dead

Victorian revolving photo album, by Perry & Co.

Fine example of The Peacock Angel, inlaid turquoise
matrix, one of 4 looted in 1892 from the Temple of Shere
Ali, and pronounced by the author of The Cult of the
Peacock Angel to be a fine specimen, has recently been
photographed to illustrate Sir Richard Temple's book

Model of mid-Victorian public-house, see inscription,
date and maker, on side

Georgian pine spinning wheel, in fine condition

Small old English lacquer cabinet

Early Victorian sperm oil brass library lamp

Georgian miniature mahogany bureau

Curious 3-bottle plated decanter in the form of Victorian
tricycle

Engraving of the Prince Consort, formerly the personal
property of Queen Victoria, in the Balmoral Castle
inventory, see stamps on back

Scottish. Silver gorget inscribed 2nd Aberdeenshire
Local Militia

Owal silver cross-belt plate of 2nd Regt. Aberdeenshire
Local Militia, bearing the Edinburgh hall-mark 1808,
very fine and rare

Scottish bell-top shako with ball, gilt scales and silver and
gilt badge of the 1st Royal Scots, in original condition,
circa 1830

Oval gilt cross-belt plate, Aberdeen (State) Militia,
circa 1800, rare



First Day 10

142

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
149A
1504

151a
152a
153
154
155
156
157
158

159
160
161
162
163
164
165
166

167
168

169
170
171

172
173

Gilt gorget, Aberdeen Militia, circa 1800, companion piece
to above, rare

Pair of old Sheffield 14-in. candlesticks

Pair of 10-in. ditto

Four fine old Sheffield coasters, fluted pattern

A ditto 12-in. oval dish

A ditto hot water jug

A ditto hot water jug, fine quality

A fine old Sheffield teapot

An old melon-shape ditto

An old Sheffield coffee-pot

A ditto teapot, sugar basin, and cream jug

Seven fine and rare old bronze Hindu household gods

A hall-marked silver egg-cup, and pair military hair
brushes, in case

A combination flageolette and piccolo, in mahogany case

A foot steel rule, and compositor’s tools

A model ship

Ditto

A round painted snuff-box

An old tapestry panel

Two fine sketches, Cooper, R.A,

Two volumes containing 53 fine coloured prints—Great
Exhibition

Pair tall candlesticks

A rare Maori bone mere

A bellarmine

A large Sunderland punch bowl

A parcel of Persian tiles

An old mahogany bidet, and fine colour blue Spode liner

An old rush-seated corner chair

A curious old weights cabinet, ormolu inkstand, and
armadillo work basket

Two speculative old oil paintings, Corot

Old oil painting—Dogs

A rare old bronze Chinese vase, cover and stand

A Tang period unglazed seated lion, rare piece

Greco-Roman marble figure—Seated woman, and 3 early
Egyptian 1tems, black decoration

Two rare old Chinese house tiles, yellow decoration

A fine Limoges bust of a lady on base



174
175
176

177
178

179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

190

191
192
193
194
195

196

197

198
199

11 First Day

An old model Chinese pagoda

Three diamond rings

An unusual and rare specimen Augsberg porcelain hunt-
ing horn

Two very fine old specimens carved soapstone

A rare 17th Century carved ivory mechanical figure,
curious and interesting

Set of chessmen, and various pieces of ivory

An ormolu clock, in case

Two old pewter measures

Two ditto

Two Mason’s ware dishes, decorated American shipping

Four ditto plates

Six Leeds plates

An old Staffordshire dog, and 4 cottages

A large glass spirit jar

An old Italian inlaid wood panel, in frame

Two finely painted on ivory medallions, in carved ebony
frames—Indian scenes

Rare old broadside, The Parliament Scout Communicat-
ing His Intelligence to the Kingdom from Thursday
16th to Thursday 23rd January, 1645, and a notice of
Lottery for a Freehold House at the Mansion House,
April 20th, and a rare manuscript—The Dumbe Knight,
an Historical Comedy, 1633

A fine old shaped tortoise-shell tea caddy

Twenty-four rare old silver-mounted knives, ebony handles

An old Delft benetiere

Two curious brass hanging pieces

A fine and rare old Episcopal ring, fine colour stone, and
beautifully carved gold mount

A curious dram bottle and glass

MEDALS, &c.

Egypt medal, 1 bar—Suakin 1885 (Medical Dept.), very
fine ' '

S. Africa, 2 bars—Natal, Transvaal (R.A.M.C\), fine

A very fine breast star of the Order of the Brilliant Star
of Zanzibar, with good enamel centre e

Three Italian medals, viz. : Campaign in Africa; Papal
Brigade medal, and Garibaldi medal



First Day 12

201

202
203

204
205

206
207
208
209
210
211
212

213
214

215
216
217

218
219

220
221

223
224
225

George V., bronze medal, given to Territorials who
volunteered for services overseas (Hampshire Yeo-
manry), rare

Oval gilt cross-belt plate of the 90th Perthshire Volun-
teers, rare

Oval gilt cross-belt plate, another variety of the above
Regiment

Ditto of the 90th Regiment, also different variety

Early oblong gilt plate, silver mounts, of the 90th Regi-
ment, very rare

Another oblong gilt plate of the 90th Perthshire Light
Infantry, about 1840, very fine and rare

A private's plate of the 90th Perthshire Light Infantry,
with Battle Honours, rare

A Georgian hall-marked silver gorget of the 26th (Camer-
onions) Regiment, very rare

A silver double gorget of the Aberdeenshire Fencibles,
bearing the Georgian hall-mark 1794, very fine and very
rare

A very fine officer’s helmet, of the Carabineers

A ditto, Royal Berks Yeomanry Cavalry

A ditto, Hampshire Carabineers

A ditto, Hertfordshire Yeomanry

A ditto—King’s Dragoon Guards

Officer’s helmet, The Queen’s Regiment, and ditto, Royal
Artillery, very fine

Officer’s helmet, King's County Rifles, and Royal Military
College, very fine

Officer’s helmets, East Surrey Regiment and Middlesex
Regiment, very fine

Officer’s bearskin, Royal Welsh Fusiliers

Officer’s sabretache, Royal Artillery, and 5 gold embroi-
dered pouches

A portfolio containing a large selection of coloured military
prints

A showcase with 2 glazed doors, suitable for display of
military items

Fine gold Order of St. Maurice-Lazarus, rare

Fine gold Order of the Crown of Italy

Gold Order of St. Anne of Russia
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229
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232
233
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237
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242
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248
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13 First Day

Very fine gold Order of the Redeemer of Greece, rare

A smaller size of the same Order, also in gold

Fine old badge of a Companion of the Order of the Bath

A very fine breast star in gold and enamel, of the Royal
Red Cross of Bulgaria

A fine gold badge of the same Order, a flaming heart, rare

A very fine gold Order, motto—Deo Jurante

Two proofs in silver and bronze of the Abyssinia medal

Three electrotypes of rare medals, including Culloden

Proof in copper of the Naval General Service medal, rare,
and silver medal of the Birmingham Pitt Club

Silver cross-belt plate, circa 1810, of the 4th King’s Own
Infantry, oval, rare

George II. soup ladle, weight over 8oz.

A very fine old gold Masonic brooch, circa 1780, very rare

A rare Scotch ladle, the handle with a Cupid and dove,
Georgian hall-mark for 1800

A pair of very fine old Georgian salts or sweetmeat bowls,
made in York, all at

The Military Cross, War medal, and Victory medal
(Lieut.-Col. H. G. S. Mackay, Highland Light Infantry),
very fine k

A coliection of Orders :—Spanish Order of Military Merit,
Isabella the Catholic, gold ; Serbian Order—Talcora ;
Order of Leopold of Lippe; and Cross of Honour,
Schonberg, Lippe

SILVER, PLATE, PEWTER, &c.

Two antique silver-mounted mirrors

A cut-glass cup, with silver gilt mounts

A large silver-mounted punch ladle

A small Tyger-ware jug, with gilt mounts

Pair silver sugar nippers, and 6 silver tea spoons

A silver-chased bust of Lord Nelson

Small ivory silver-mounted staff of office

Antique silver-mounted pipe bowl, and ivory-handled
dagger

A very fine set of scales, with silver gilt mounts, hall mark
1807, bearing a Bishop’s mitre, in case

Pair Adam candlesticks’
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252
253

254

255
256
257
258

259
260

261
262

263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278

279
280
281
282

Pair of Adam candelabra

Carved ivory wmodel of the medieval torture known as the
Nw&mberg maiden. Nole, the nude figure was only put
in to show where the s;mkgs pierced the victim ; these and
other tortures were exhibited in London about 40 years ago

Set of antique silver plaques from the cover of an old
book (5)

Framed leather gilt panel, early German, 17th Century

Early miniature hand organ, in going order

Enamel group of Marie Antoinette and her children

Maclise's Surgical Anatomy, 1 vol., 1856, and part ditto,
Sydenham Society

A finely carved ivory Japanese fan

An old beadwork banner screen, ditto necklet and
bracelet, metal bracelet, and prmtpd handkerchief

Six pewter egg cups, and 2 flasks

Two syringes, soap holder, and funnel

Four inkstands, and glass-lined mug

Five ditto inkstands

Four cylindrical French measures

Five ditto

Two pewter trays

Three hot water plates

Two ditto

A pair candlesticks

Six French spoons

Four ditto, and 4 London ditto

Eight spoons (various)

Six English spoons

Seven ditto

Eleven ditto (odd)

Five soup and other ladles

Pewter caddy and spoon, 3 decorated ditto, and 3 other
pieces

Oval hot water dish, decorated handles

Oblong hot water dish, on turned legs

Large ditto, on stud feet, and wood handles

Jardiniére, and small jug
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294
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302
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305a
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310
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15 First Day

Two Jersey flagons (1 with lid)

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto, Normandy

A ditto cider jug

Three Jersey measures

Pair measures, with lids

Two Jersey measures and lids

An early French flagon

Three Jersey measures

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto (smaller)

Box of oddments

A hexagonal reliquary, with steeple cover
Four pewter chambers

Two pewter bed-pans

Six old pewter plates, London make, 1773
Unique slate plaque, inlaid mother-of-pearl
A quantity of copper coins and coin cabinet
Various Egyptian and other items

Several necklaces of turquoise beads, from South America
Bronze implements, etc.

About 43 parts of The Connoisseur
Mahogany case of microscope fittings
Microscope fittings in card box, objectives, etc.
Copy of Sketches by Boz, 1839, and Pickwick Papers

Crystal gazing ball, in case, lantern slides, plated gravy
spoon and soup ladle

Old English spinning wheel (A.F.)
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316

317
318
319
320
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326
327
328
329
330

331
332

333

Y=Y

335

336

OIL PAINTINGS, PRINTS, &ec.

H. W. Pickersgill, R.A.—A portrait of Michael Faraday,
D.C.L., F.R.S,, and the engraving

D. Serres—Ships in a Storm

An oil painting, by Goodall, R.A., in gilt frame

Seven miniatures—Military subjects, in frame

A collection of old prints, etc., of Australian interest

Ditto, of various trades

Old prints, broadsides, etc., of political interest

A collection of prints relating to early steam shipping

Old business bill-heads and receipts, 4 relating to the
South Sea Co., dating from 1713

A number of old prints relating to discovery, Arctic
expeditions, etc.

An old print of the town of Dunedin, New Zealand

A parcel of old Spy cartoons of famous people

A number of early 18th Century costume plates

Fine old miniature—Mrs. Amelia Ormond, 1767, and a
plated hot water jug, by Mappin

A 14th Century Byzantine painting, from the Church of
St. Sofia, Constantinople (glass broken)

Box containing quantity of Japanese books and prints

Ditto

MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, &c.

AUSTRALASIA. Unusual collection of over 150 books,
etc., relating to Australia, Fiji, Hawaii, Tasmania and
other places in the South Sea Islands, mostly dealing
with Native Races, their Customs, Implements, etc.,
others on Emigration, Voyages and Travels, including
some rare items, published in Hawaii, Sydney, Adelaide,
etc.

WOLSELEY, and LORD ROBERTS. A very fine series
of 30 autograph letters

NAPOLEON. Generals and Mzinisters of Siate. 100
Autograph Lelters, chiefly before 1815, tmportant and
interesting, from the Lord Crawford collection

— A similar collection of historical interest



3364
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340

341
342

i First Day

AFRICA. Costumes of Africa, the rare series depicting
Foolahs, Juloffs, Kroo-men, étc.

WEAPONS. A collection of early swords from [ava,
Burma, elc.

AMERICA. An original manuscript diary of a cruise
around North and South America, H.M.S. Portland,
with cleverly executed skeiches, by Surgeon Ray

SIR JOSEPH BANKS. A4 large collection of Manuscripts
of his travels, scientific data, explorations in the T umult,
good Dike Sluices, efc., and of letters from celebrities
addressed to him with his replies

ALCHEMY. An 18th Century MS. neatly and legibly
wrilten, icon philosophie occulte sive vera methodus
componendt magnum antiquorum Philosophorum Lapi-
dem, with a curious pen sketched frontispiece

PLAGUE. Official Notices of 1721, with a series of autograph
letters of THOMAS WALLIS, M.D.

NAVIGATION. An original Manuscript Treatise on the
Variation of the Compass, 1750, with an interesting
account of a voyage

GEORGE HOGGART TOULMIN, M.D. (Physician and
Medical Writer), an original and unpublished Manu-
script Treatise on Geology and a True System of the Uni-
verse, 1790

BEES. On the Apis or Bee. A MS. with drawings by
Thomas Binns, 1770 ; included with this MS. 1s
another on Mechanics, with drawings

ARMY MEDICAL DEPT. Fifth Report of Commas-
sioners of Military Enquiry, with 7th, 8th and 9th Reports
of foreign accounts, America, etc., 1808-9

15tH CENTURY. Manuscripts on Astrology, Science,
etc., 1450, De Vita et Moribus Philosophorum, legibly
written, other MSS. in 1 volume

WASHINGTON RELIC. A rare relic of George Washing-
ton, a small piece of the inmer coffin, fully authenticated
with attached letters of H. C. Brooks, of New York, to
Henry Lawson, obtained when he was taken up and laid
in a stone sarcophagus, endorsed by Mr. Quillinan
(Wordsworth's son-in-law), who received it from Brooks,
Butte, Nov. 1, 1845, endorsed by Mr. Crosthwaite, of the
Keswick Museum, finally acquired by Southey’s daughter,
Jorming part of her collection
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348

349

350

351

352

353
354

NAVAL. Fifty fine Autograph Lelters and Documents of
British Admirals from the year 1700 up to Nelson's time,
many rare ttems

NAPOLEON. A large printed Document signed ** Bona-
parte”’ by the famous Emperor, also signed by Chaptal
(Minister of the Interior) and Maret (Secretary of State),
Paris 15 Pluviose an 12. Convoking the Assembly of the
Canton of Mauze.

PLAGUE AT SEA. A4 curious Order of 1751, pre-
cautions against Dutch Ship Ruyger Huft now at Sea
with Plague aboard, for British Sloop Peregrine ; NAVAL
HOSPITAL SHIP. An Order of 1757, very early men-
tion of Hospital Ship in Navy,; Naval Sick Ticket,
1711, and Document signed by Admival Haddoch, Fleet
Commander (4)

INVENTORS. Auwulograph Letters of James Bremmer, a
MS. of his experiments with model boatls to test ship-
wreck problems 1801 ; another by Thomas Miichell
for vaising water by pumps, 1787 ; SIR JOHN
DALRYMPLE. On various projects to win the war
against Napoleon ; another to make soap from herrings,
1807 ; Andrew Bowie on hydraulic machines and sewing
machines with washing machines 1790 ; others by Ferds-
nand Lesseps, Eckhardt (7)

DEMONOLOGIA. An Expose of Ancient Supersiitions
connected with the Caballa and Jargon, etc., 1807 ; with
early 8 medical pamphlets (9)

A 16th Century Arabic MS. Book of the Oracles of Maro-
cain, very finely written in ved and black ink

STEPHENSON. Original MS. Survey for a Railway
from Leicester to Saddingion, 1842, wrilten on a very
long roll about 20 feet by 2 feet

MEDICAL. Awchbishop of Canterbury’'s Report on the
King's Health, 1813, with draft of Lord Melville’s Reply ;
2 others upon another case; A MS. appoiniment of
Str J. Grant to be Inspector of Hospitals in Expedition
to the Cape, 1804 ; Memorandum re Hospital Service
at Plymouth, with Extract of Army Medical Board
Letters to Sec. of War, 1795; MS. Report on Ewils
Jfrom ignovance of Physick Practitioners, and recommend
none be permitted to practice without a 5 guinea Certi-
ficate (10)
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19 First Day

AMERICAN INDIANS. 4 MS. Memorial for the Six
Nations settled on the Grand River in Upper Canada,
North America, humbly presented to the British Govern-
ment by John Norton, an adopted chief (signed by Norion
and an Indian Chief with name indecipherable), 1804 or
5, Refers to Genmeral Hadimand's Land Granis to the
Mohawhks, efc.

AMERICA. Awn autograph letter, signed by John Robinson,
Secretary of Royal Society, and enclosing a MS. Report
on the Manner in which the Indians of Hudson's Bay
Settlement preserve meat for journeys, 1790 ; a long and
interesting Report, describing the capturve of the Island
of Tobago by the British, 1803 ; Governor Johnstone
Report on the Military Force at Dominico, 1801 ; Plan
of Attack in Spanish Gun Positions at Algezeras and
Ceuta, a signed MS., 1798 (5)

TELEGRAPH. (Sir C. W. Pasley, Inventor of the
Telegraph.) Project for the Establishment of Telegraphs
on a New Construction. 1st, A Nocturnal Telegraph ;
2nd, A Polygrammatic Telegraph,; each with Alphaber,
the former in a kind of Morse code, the latter in Sema-
phore, 1792 ; 2 autograph letters signed by Sir T. Pasley,
recommending same to Sec. of State. John Lindsay, a
very long Letter to Lovd Meluville concerning a Telegraph
Invention, 1812 ; these letters are the originals once offered
to the British Government through Lovd Melville

GUNNERY. A Manuscript ; Proposed Improvement in
Fire Arms to make Cannon and Musket Balls reach a
greater distance to strike with a force nearly double of
those mow in wuse . . . also to give them at the same
time the effect of Shells and Grenades, 1803, by J. Florian
Jolly, with 8 diagrams ; SIR J. T. BRIGGS. Account
to Navy respecting an order to RENNIE to Construct
Steam Engines for Navy, 1811, extremely rare (2)

TOBACCO. Eight Official MSS. relating to Tobacco ;
Memorial of Importers of Tobacco, 1793-9, 9 interesting
items

MILITARY. 100 original and secret Reports, Documents

and Letters relating to the Army, including some very
important items and returns, 1794-1810
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NAVAL. A Collection of Secret Official Documents on
various Naval projects, including '* Congreve’'s project
of bombarding Boulogne,” 1804, Captain Blair's Plan
for attacking French Fleet at Malta 1798-0, a supply of
Black Seamen for the West India Service 1805; On
conveying Troops on Rivers and Canals in case of In-
vasion, 1798, efc.

POISONS. Adams. Observations on Morbid Poisons,
with coloured plates, 1807 ; Bell. Anatomy of Muscles,
1794, with plates ; other pamphlets, MSS. on travel, elc.

KRANTZ, ON THE KAT BERG. A#n original oil
painting by THOMAS BAINES the famous African
traveller and artist

EL CABO TARMENTOSO, 1850. A ditto

KING WILLIAM'S TOWN, 1849. A difto

VISIT FROM A FRIENDLY TRIBE, 1850. A ditto

MISSION STATION AT THABA UNCHU. A ditto

VETERINARY. A Manuscript in French, 17th Century,
very legible, containing numerous remedies for diseases of
horses, inserted loosely are 7 leaves from an earlier MS.
on the same subject, in a remarkable contemporary binding
of black morocco, inserted in the centre of the sides are two
beautiful copper plaques representing the Virgin and the
Child, and the Sacred House at Loreto

An 18th Century MS. in Laiin. Compendia totius
Philosophie scilicet Logice Moralis et Phisace, 1727,
well written, with other MSS. .

AFRICAN SLAVERY. Some extremely rare pamphlets
and books relating to Slavery and Abolition

ENGRAVINGS AND DRAWINGS.

EGYPT. A fine series of engravings in colours of anti-
quarian interest (21)
BATTLES. Topographical, in colours (19)
SPORTING. Gamekeepers Refreshing and the Hunts-
man's Departure, in colours; Ackerman's Race and
the Road, a fine Panorama (3)
MEDICAL. And scientific. Radcliffe, Newton, Wright,
Gesner, Bonetus, Chambre d’Acouchee, by Tanje after
Troost, Abernethy, Herschel, etc. (17)



21 First Day

376 BRONTES. Three very fine contemporary crayon portrait
sketches of Charlotte, Emily and Anne Bronte, by “* B.B."”
K INDIA. A series of magnificent drawings in colours, of
Tombs, Nawabs, Rajahs, etc., by an Indian artist (12)
378 COSTUMES. In colours, by Clark, Havell, Hill, etc. (26)
379  NEAPOLITAN. Costumes and scenes. Four very fine
early drawings in colours

, MILITARY. Sketches for his engravings by Robert
: ; Dighton, of military interest (21)

@ ;-c CHINA. A series of 44 woodcuts depicting trades,
; games, etc.

@ 821, PORTRAITS. A large parcel, including very fine en-

graved portraits of Napoleon Bonaparte and others, by
celebrated engravers

383 CURIOUS. Broadsides, Song sheets, Coaching, Cock-
fighting etc., curious engravings, Cruikshank’s Drunk-
ard’s Children, etc. A parcel, including Cruikshank’s
presentation autographed engraving of the British
Bee Hive

384 TRADES. Arts, etc. A parcel of interesting items,
including a series of 10 early prints by Van Vliet  (27)

385 MEZZOTINT. Fine engravings by Wilson, McArdell,

Turner, Faber, Lupton, Bromley, etc. (26)
386 BARTOLOZZI. A collection of engravings, after Holbein,
Hamilton, Stothard, Cipriani, etc. (23)

387 BATTLES. And military scenes, including Banditti (26)

388 CARICATURES. A large parcel

389 DUTCH. By and after the Early Masters. A large
parcel

390 DRAWINGS. By Lane, Clutterbuck, Bartolozzi and
others. A very fine parcel of genuine works by cele-

brated artists /. (16)
@ | 5 A large parcel of miscellaneous engravings 2 ¢/, Sk
@ x[ A ditto parcel ;'W’L"J'
(37 L2

anmAh

END OF FIRST DAY’S SALE.



SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, OCTOBER 8th, 1930.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

BRIC-A-BRAC.

Part old English tea service (27 pieces), Rockingham lustre

Part old English tea service (26 pieces), Spode

0Old English tea service (36 pieces), Davenport

Old English tea service (28 pieces), Rockingham, deco-
rated * Old Japan " pattern and lustre

Old English tea service (35 pieces), Davenport, decorated
butterflies, insects, etc., in colour

Dressing mirror mounted on elephant’s and rhino. tusks,
on ebonized stand

An enamel box, papier maché ditto and tray, porcelain
pot stand, and fancy brass card tray

Pair oval meat dishes, old Nankin ware; pair Bristol
glass scent bottles ; odd saucer, hand-painted ; an odd
ornament ; and old brass candlestick, round, dated
1717, decanter stand without bottom, antique; and
tin trunk
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23 Second Day

Gold-mounted antique fob seal, stone set, head decoration,
3 others (varied), 2 ornamental gold-mounted antique
watch keys, 7 early clock keys, and a miniature

Straw marquetry patch box, decorated with views of
cottages and a book-shaped wooden domino box,
mmplcte with bone dominoes (the work of French
prisoners)

Antique brass clock dial, 1lin. square, inscribed * Wm.
Curtis, Axbridge,” and its date circle

Georglan royal arms in brass, probably a coach relic,
and 2 metal animal crests

Quaint bronze figure of mule with ornamental detachable
saddle, and a bronze tsuba

0ld lead tobacco box with nergo’s head ornament, and
another

Early verge watch, in going order, with pinchbeck case,
by John Miles Stroud, and an unusual watch case, in
pinchbeck with bevelled glass

Unusually fine boat-shaped axe, in hard black stone
(Denmark)

A Derby pattern spode coffee service of 15 pieces, and a
ditto teapot

An old (17th Century) carved ivory Indian walking stick,
with finely cut cameo panels and animal’s head knob

Two gold antique rings—Roman intaglios

Two gold rings, 1 cameo, 1 intaglio (both Roman)

Gold Renaissance ring with Roman intaglio, and another
with chariot scene, gold

A ““ Breeches ”’ Bible, imprinted at London by Robcrt
Barker, ¢ Printer to the King’s Most Excellent Majestie,”’
1607, illustrated

An old Persian tray, illustrated by Shiraz, ditto box, and
2 ditto panels

An old English hot water dish, silver lustre vase, an
antique leaf-shaped dish in blue and white, and 3 other
pieces

A niello kettle, and ditto bowl

An enamelled ewer and stand (A.F.)

A finely modelled bronze figure
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An old bronze plaque, Diana with deer, carved oak book-
stand, lacquer box, lacquer spectacle case, and a
damascened steel box

Antique Persian rug

Persian rug

A rapier, and 4 swords

Three swords, complete with sheaths

Two double-handed swords

Two musket barrels

Two pikestafis

Four helmets

Cockfighting. Relic of old cockfighting days, old steel
box containing 3 pairs steel cockspurs, engraved
William Gilliver, Tamworth, 1837, noted cocker and
trainer

Painting on glass of Queen Anne

An illustrated book on furniture, by Muro Bell

History of Furniture, by Litchfield, 1892

Ditto, 1907

The Collector’s Manual, and Old English Furniture, by
Mallett, of Bath

A massive Empire clock, with two side ornaments

Pair old silhouettes, framed

Pair small papier maché trays—Hunting scenes

A Vernis Martin box

A highly speculative unframed oil painting—Warriors in
sanguinary combat, attributed to Van Eckhout (pupil
of Rembrandt)

An original drawing, by Rowlandson

A fine and scarce old aquatint—Edinburgh, framed
A miniature of Napoleon on ivory, in ormolu frame
A ditto—Marie Antoinette

Five miniatures (various)

Pair of old black marble vases, mounted in ormolu
Two old Chinese carved wood figures

Two ditto

Pair bronzed figures (A.F.)

An antique Persian rug

Two old Chinese blue and white jars
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25 Second Day

French bronze group of Cupids, by Mercier

Two copper silver-plated plaques, embossed Biblical
subjects, framed, dated 1820, and old Copenhagen
biscuit ware plaque, decorated with raised figures,
classical subject

An 18th Century inlaid marble picture, depicting boar
attacked by hound, exquisite workmanship

A cut-glass tantalus, and a Victorian silver-backed brush
set, in case

Two gilt framed convex mirrors

Two 12-in. Chinese vases, a 16-in. ditto, old Dutch clock,
and quantity of clock parts

A rare silver-mounted hunting sword

Tunbridge wood tea caddy, Jap lacquer box, 1 other,
pistol, and powder flask

A 13-stringed musical instrument, and a Japanese knife, in
lacquer sheath

A pair of Georgian cut-glass lustres, hung with prismatic
drops

A bluejohn spar goblet, with silver rim
A small mandarin punch bowl, and an Imari ditto

Two old English cottages, Rockingham figure of a dog,
and 2 miniature ditto, with kennels

An oval tortoise-shell snuff box, with piqué lid, a ditto
toothpick case, and 2 other snuff boxes

An old Chinese famille verte plate, with coloured border

A pair full-length silhouettes, marked the Master Hubbard
Galleries

An oval red lacquered papier maché tray, and 2 small
round tin ditto

An old painted fan, in glass case

A pair of 17th Century German wall tiles, and a blue
pottery double-handled vase

An old English sampler, dated 1822

An old panel painting of a setter holding a bird, a coaching
painting, and another, moorland subject

Two old paintings of Georgian gentlemen
Three 17th Century religious paintings
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Dagger in sheath, formerly owned by “ The Saulat”
chieftain of the Kashgais, the largest tribe in S. Persia,
inlaid gold, with silver-mounted shagreen sheath ;
the dagger was presented by the Saulat to the late
Colonel Gough, when British Resident at Shiraz, who
in turn presented it to present owner in 1917

An extra large Indian hunting knife with ivory grip, gold
inlaid

Buddha in alabaster, on base, standing 36in. high

Two Buddhas, 11in. high

Four Tibetan banners, The Chattra Maharaj ; these are
the four celestial kings who are supposed to preside
over the four quarters of the heavens, Karak Raj
(West), Chaitya Raj (South), Bina Raj (East), Dhoj Raj
(North)

Staffordshire jug, brown glaze, 14in. high, eagle and figure
decoration

Elizabethan jug, 8in. high, splash of green glaze (found at
Warwick)

A card of flint arrow-heads (12) (from Suffolk)

Another ditto (12)

Mexican 2-handled square, unglazed, geometrical design

An oinochoe, 8in. high, Greco-Roman, 1st Century B.C.,
bronze, the handle terminates above in foliage, 1s
decorated at the back with a mask, and supported
when connected to the vase by a relief modelled with
other figures, from the Hope collection (found in London)

A circular bronze plaque with embossed figures of Adam
and Eve, serpent, and tree of knowledge, early German

Bronze Byzantine plaque, 4in. square, Christ with the
birds and fishes, 9in.

Bronze terminal, Roman, ornamented with lion’s head,
mounted on wooden stand

Roman bronze, top of military ensign, Farman collection
Roman bronze dipper (handle damaged)

Bronze fork and spoon, Greco-Roman

Small Byzantine bronze spoon

Greek bronze flute, in the form of a fish, 6in. long

Bronze figure of apostle with bird holding a book, early
German



503
504
505

506
507
508

509
510
511
512
513

514

526
527
528

27 Second Day

Small Greek bronze statuettes, mounted on wooden stands

Aztec bronze dress pins, 13in., mounted

Greco-Egyptian bronze fragments, arm of Herakles with
lion-skin, Alexandria, with another bronze fragment,
from Thebes

Three Roman miniature figures in bronze

Roman bronze key and buckle (found at Winchester)

Bronze bell, man’s head in bronze, and arm or bracket of
a chariot (in lead), from the Forman collection

Greek bronze bit, in fine condition, from the Forman
collection

A pair of Greco-Roman bronze fibule

French bronze reliquary

Two small Roman bronze figures, and a triumph Ionic
column in miniature, from Forman collection

Small bronze bust of Eros, Greek, 2nd Century B.C,,
mounted

Roman bronze disc with 2 heads on one side, head of
Hermes on other, and top of bronze handle in the form
of female

Three Roman bronze figures, mounted

Three Egyptian bronzes, mounted

Persian bronze bowl, covered inside and out with insecrip-
tions

Persian mortar and pestle, 14in., with incised figures

Burmese bronze incense burner (?) with pierced cover,
with inscription

Peruvian jug with spout in handle, decorated with bosses,
in perfect condition

Peruvian grotesque figure iIn terra-cotta, 30in. high,
prehistoric

Portion of Egyptian limestone column, with hieroglyphics
Four Ubastis, Egyptian
Two bronze Egyptian statuettes, Horus, and another

Egyptian bronze of bust holding agis, and another small
bronze ditto

Egyptian bronze figure of Horus, and another ditto
An Egyptian bronze figure, and stone ditto

Roman bronze statuette of infant Hercules, mounted on
marble plinth
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Two Egyptian bronze figures -

Egyptian bronze figure of Dog God, mounted

Alabaster Buddha, early, 10in.

Alabaster figure of St. Michael, 134in. high

Fine old Maori tiki

Maori ear ornament

Two African musical instruments

Five small drinking vessels (for kava), and 4 food shells

Four African gold-dust boxes, and a weight

Old ivory whistle, cane handle, and pipe-stop

Finely carved ivory bust of Florence Nightingale, by
Cheverton, from model by J. Steel

English silkwork picture (18th Century)

Three old compasses

Cut-steel chatelaine, and 4 other items

Indian lingam (phallic symbol of Siva)

Old engraving—The Chemist

Vessel for holding dried fruits, etc. (North African), and
5 other native curios

Fourteen photographs of native women displaying correct
costumes

West African food bowl in form of animal
Three carved native stools

A carved native figure, 2 shell girdles, musical instrument,
fly whisk, grass mat, and sundry curtains

Four miniatures, in gilt ormolu frames
Four ditto, in gilt frames
Four ditto, in gilt frames

A finely executed old miniature, on copper, of a lady of the
French Empire period

Miniatures, on ivory—Group d’Amour, and Duke of
Reichstadt

Picture—Queen Charlotte

Shipwreck, by Lowards

Seven water-colours—Seascapes, by Vernon
Portfolio of engravings and prints

Small collection of engravings, portraits, and portrait
engravings of Paul Jones, Martha Washington, Jenner,
and 2 others
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29 Second Day

Heathcote, St. Kilda ; Nicoll, Three Voyages of a Natur-
alist ; Seton Gordon, Amid Snowy Wastes, and another,
4 vols., cloth, plates and illustrations

Pair Chinese carved wood book ends

Pretty specimen of crystolium process painting, on
bevelled glass, and an early hand-painted panel, with
gilt scroll-work in relief

PREHISTORIC AND OTHER ANTIQUITIES.

An American copper token, ** Millions for defence,” etc.,
1837 ; another, similar, but varied ; Washington token ;
" Reddite " halfpenny; Jamaica ditto, Pretender
medal, and 1 other, some rare

Thirty 17th Century tokens, various localities, some
rare

Two ancient stone kohl pots, with original lids, and 3
others (Egypt)

Four stone kohl pots, an extractor, rare, and 3 stone vases
(1 with lid)

Four small alabaster vases and 2 bowls (Egypt), and
2 vases and a pyxis, Greek period (Cyprus)

Well-modelled lion’s head spout, 4 Etruscan bronze figures,
and another of Osiris

Fine Jewish bronze bowl (Hebron), and a fine Etruscan
bronze ewer handle, decorated with a lion’s head
(Orvieto)

A decorated glass flask, and another with moulded decora-
tion, 6th Century A.D., found at Hebron, rare, if not
umque

Seven specimens of early Arab glass, found in tombs near
Hebron, also rare

Three decorated Graco-Pheenician cenochee (Cyprus)

Three others, similar

Four others, same period

A large bottle with linear ornament, and another, smaller,
of same type, same period

Fine tazza with lotus decoration, 2 others smaller, and
3 flat dishes, same period
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577 Archaic figure of a goddess, rare, terra-cotta figure of the
young Asculapius holding a goose, also rare ; part of
an early figure, and 4 terra-cotta heads, all found in
Greece

_ @ « Curious figure of a ** worshipper,” 2 terra-cotta figures of ;.= o045 -

animals, and 3 decorated spindle whorls, all of the 158 et
bronze age, rare ; and a Greek terra-cotta figure, all )!

from Cyprus
.@Jx A fine polished flint axe, and 2 chipped specimens (Den-

mark)

_ @J x Three chipped flint axes, also fine, ditto

581 Three others similar, ditto

582 Seven stone axes, varied, ditto
583 An unusually fine flint lance head, ditto
584 Another, similar, also fine (these are of the earlier neo-

lithic period), ditto
585 Four fine flint daggers, and a lunar knife (Denmark)
586 Thirty drift implements (various localities)
A similar lot : '
Another lot, similar
An interesting series of flint scrapers, and other imple-
ments (South Downs)
Three fine stone axe hammers (Denmark)
A similar lot
Four flint gouges, ditto
Four others, and a chipped flint axe, ditto
Fine quartzite drift implement of unusual size, 2 others,
a Monsterian implement, and a flake (Somaliland) ;
2 implements (Poitou), 4 eoliths (Kent), and a curious
figure, stone, of a ram’s head (Erith), an interesting lot
595 Six fine drift implements, from Canterbury, Swans-
combe, Sturry, etc.
596 Bronze figure of Horus, a hawk, and 11 others, found in
. Egypt :
597 - Fine bronze figure of Horus, Ushabti of Seti I. (Vienna
Museum), and a Greek bronze head of a gryphon
598 An interesting series of neolithic implements (Icklingham)
899 . .. Five chipped flint axes, 15 various knives, borers and other
neolithicimplements (Fargrum), and 5 drift implements,
from the Theban plateau, a good lot :




31 Second Day

A/i- i ¥ Three Rcrman glass beakers 7 7 i
!f Two curved flint knives, lance head, polished stone axe,

= rare, 2 stone rubbers, hammer stone, 2 ovate imple-
ments, and a drift implement (Fayum and other Egyp-

tion lacallttes} a good lot
@ Seven cylindrical vases, with varied decoration, pre-/o2 0%F - Gy
- dynastic period (Zagazig)

@ « Head of a goddess wearing a tall head-dress, another of 3 jo o o= — 7]
man wearing a Phrygian cap, and another with laurel J
wreath, all Pheenician, from Cyprus

An interesting series of early beads and other glass objects,,

found in Egypt 102, 03B~ ,
m ] ¢« Two Roman glass phials, with fine iridescence T,
ag’ 5 . An early Greek leaden pyxis and cover, found at Rhodes,
rare oy, 083

An unusually fine curious flint knife, with rippled surface
and serrated edge, found in Egypt, rvare

608 Curious Battak pair of priest’s circumcising knives, metal
figure hilts and sheath

609 Eskimo carving knife
610 Bronze skull mask, from Mexico

611 Ancient bronze drum, top ornamented with curious
symbols, on stand (used as a form of currency)

612 Ashanti carved war drum with human skull attached to side,
similar to specimen in the British Museum

613 Native African piano, wood keys, sounding gourds below
(Mandingo, Nigeria)

614 Two ancient carvings of gods, taken from an old
~ Juggernaut car, at Puri, in South India
Siberian grave post, from the Tungoose people 162,08/
Six varieties of old Australian spear throwing sticks 102, /0 = — 102 ;0?
A German New Guinea spear thrower and 2 carved

Australian ditto /22, 710% = 102 IO
! . A South Sea axe, with stone blade 102 ”.r,g_,

Books on Timor and New Caledonia, rare book of plates
of Indian sculpture, idols, etc., 1865 ; Book on Secret
Societies of West Africa, etc. '
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Books : Bontoc Igorot (Jenks), Negritos of Zambales
(Reed), and a rare catalogue of the Anthropological
collection of Col. Lane Fox, 1874

Large quantity of catalogues of antiques, pamphlets, sale
catalogues, etc.

Parcel of photographs of Solomon and Fiji natives, savage
implements, etc.

Ancient armour: Rare book of coloured plates, Der
Rittersaal, and various books on old European arms

Quantity of books and priced catalogues of antique fire-
arms

INlustrated catalogues of famous collections of arms and
armour, some priced

Notebooks, log, efc., and maps of East and Central Africa
used during the Decle Expedition, August to November,
1893, and the personal notebook with sketches of natives,
weapons, etc., of the explorer

Three old carved wood nut crackers

Five 18th Century verge watch movements and sundry
watch cocks, in old snuff box

OLD POLICE TRUNCHEONS, &c.

A George IV. staff, painted arms, in fine condition

Two rare staffs, Borough of Saltash, 1812, and Penryn, 1832

A staff, painted with arms and date, 1822, and a plain
heavy polished staff (Georgian)

A Georgian staff, with arms, and an early Victorian staff

Extremely rare truncheon, made from a fossil walrus bone,
painted with George III. arms and marked C.M.

Two Chartist Riot staves, 1848, marked C.D. & Co., and
2 early Victorian truncheons

A brass tipstafi

Two stone-headed clubs, from New Guinea, and a paddle

Curious old shark tooth knife, in carved wood handle

Old wood carving, large head, from a native house

Sudanese war coat, helmet and arm guard re2;er — 15 -

Remarkable rapier, with finely chiselled iron hilt, with
inscription in gold



641
642

643

644
645
646

647

650
651
G/z)) & .
653
654
655

/D @ «
657
658
659

660

661

33 Second Day

Old English spinning wheel

Large Peruvian jar, in form of human figure, with well
modelled face

Bundle of native women'’s dresses, mostly South Sea, and
an old European fancy dress

Ten finely carved ivory figures, circa 1840-1850

Twenty ancient Egyptian scarabs, various

Eleven spindle whorls, some from Hebron ; and 3 alabaster
objects (Egypt)

Two unusually fine bronze beards, from large figures
(Egypt) ; _ ‘

Roman glass mask of Bes, faience tragic mask, fine faience
lion, and a carved stone head, all from Egypt

Three decorated bronze age armlets, and part of another
(Lake Neuchatel)

Bronze lance head, 2 armlets, and parts of 2 others (same
locality)

Six bronze age buttons, and 2 studs, same locality (m:-
tremely rare)

Seven fish hooks, finger ring, 3 chisels, awl, 2 spiral objects
(vare), and 6 others, all bronze age (Neuchatel)

A bronze winged celt, with very rich patination and in
fine condition, found near Naples

An attic kotyle, 6th Century B.C., with erotic subject,
and a Greek cenochoe

Ten Greek gold earrings, and 2 Roman gold finger rings,
found at Kertch, Crimea (Guinecsin collection)

Two Assyrian cylmder seals, Sassanian seal, and a head
of Assyrian type, from Cyprus (rare)

Three pre-Dynastic slate palettes shaped as fish, and 3
others, from Ballas

Bronze Horus, @®gis of Pasht, 3 figures of Osiris, and §
others, all from Egypt

Six stone shrines of Vishnu and other deities, Medizval
period (India) (rare)

Double kohl tube, bronze hawk, head of Khnoum,
Bes stamp (rare), Horus, with gold inlay, and 4 other
Egyptian antiquities

Bronze figure of Mercury, another of Cupid, 2 male busts
(Orvieto), and a fine bronze affix of Jove, all of the
Roman period

l02,/15-32

102,/33 — ‘-ié
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Part of a Roman glass retort (rare), 2 Roman glass
beakers, and 3 others

Very fine bronze pin of the early Iron Age (Hallstatt)
(rare), bronze axe (Denmark), knife, and 3 others
(Lake Neuchatel)

Two Chinese bronze incense burners, and 7 other antique
bronzes

A finely modelled bronze secretary bird

Four rare Lambeth Delft drug-pots, 17th and 18th Cen-
tury, each with inscription, and a ditto, no inscription,
all excavated in London ; 4 17th Century clay pipes,
from London, and 7 ditto from Canterbury; and 2
early wig-curlers (London)

Two pairs of 16th Century shears, excavated in Finsbury,
E.C.; 2 16th Century knives (Finsbury); an early
15th Century knife (Fenchurch Street); a hammer,
17th Century (Finsbury); 2 nails, 15th Century or
earlier (Lothbury); a pair pincers, 17th Century
(Worship Street, E.C.)

A collection of 5 antique nut-crackers, 17th and 18th
Centuries ; 2 feather-curlers, 17th Century, excavated
in Fenchurch Street and Moorgate Street; an 18th
Century corkscrew for the pocket, and 3 other sundries

(11)

A Greek loom-weight (2nd Century B.C.), inscribed
“ KRITOLAO,”" probably the name of a magistrate ;
3 smaller ditto ; a guttus (lamp-filler) of Graeco-Italian
fabric, 3rd Century B.C., with design of a bull ; another
ditto with design of a head ; a Greek cup (Etruscan
ware), 500 B.C.; and a Graeco-Roman legena, Ist
Century B.C. (8)

Old framed engraving—The Country Doctor, after Teniers,
by Major, 1747

Two old Chinese wood panels, inlaid pearl

Oil painting of Guards in Crimea, and pen and ink drawing
of Charles Dickens

Rare early photograph of Whitehall, 1859
Old engraving—Study of Nature, 1772
Miniature parrot cage, in ivory and lacquer

102 1%
53

| o2, 3.3.7;
Iy

m 676!  Three mechanical chromotype slides for magic lantern |02 ) 54

677

Old Chinese painting on glass
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35 Second Day

Early carved wood kakemono case

Carved ivory Indian temple

Very fine Viennese enamel tortoise

Seventy rare photographs of members of Parliament, 1860,
formerly in the room of Mr. Gossett, in House of
Commons

Case of silk cocoons; illustrative of silk making, and case
of rare moths, etc. o179 - O

Ten Queen Anne and Georgian brass candlesticks

Old bone and wood ship, and small Burmese state barge

Rare old Italian book with elaborate cover, the whole
written in vellum and enriched with water-colours,
engravings, drawings, etc., in wood case

Four fine Eastern knives

Fine embossed old brass plaque

Old Buckinghamshire lace maker’s pillow with bobbins

Old lead tobacco box, and early Victorian beadwork
covered spittoon

Greek vase with 2 handles, seated lady ene side, mask on
the other side

A wonderful bronze gilt idol, 2ft. 2in. high

Ditto, 12in. high

Ditto, 10in. high

Ditto, 94in. high

Ditto, 81n. high

A 5-ft. 6-in. bronze magic devil dagger set with turquoises,
fitted to stand (this, when placed in front of a house,
makes a woman a prisoner, she cannot leave or any
man enter, excepting a Lama)

Small carved wooden fetish

Old native piano, carved with heads, etc., attached to
engraved gourd

New Guinea drum, 4 lime spatulas with figure handles,
and another piece

Very curious and interesting picture

Very old and rare Polynesian head-rest, with large carved
heads at each end, 2 smaller heads underneath, and other
carving, a valuable museum specimen

Fiji oil dish on stand, a rare piece
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Hafted adze, made of an animal’s jaw

Four Australian decorated shells, mounted on coils of
human hair (Niol Niol tribe) o159 - 6o

Four cowrie shell ornaments, 2 New Guinea with boars’
tusks

Fiji fibre skirts, and other curios

Andaman nautilus shell, decorated with clay, rare

An early English crossbow 102,175

Rolling pin in yew wood, small yew cup, and 3 others

Three tipstaffs, good specimens

Three bone skates, dug up in London, and a Roman
mortarium bearing seal with maker’s name

Early slate mortar, an unusual material

Large rosewood mortar and pestle

Lignum mortar with fruit-wood pestle, and another with

pestle

Smaller lignum mortar and pestle, an elegant example

Old Chinese pocket poison phial, in ivory, decorated with
skull

An early English air-gun of fine workmanship, having 2
detachable barrels for ball and shot, and éir-pump, a
curious piece o8- s2

A rare and fine blunderbuss, 3ft. 2}in. long, from Kashmir,
the Damascus barrel chiselled in beautiful floriations,
the flintlock bearing mark of East India Co.; curved
and inlaid stock, probably used in Clive’s Levies

Two rare types of wooden shields, decorated with cane and
parrots’ feathers, from New Guinea, and a bundle of
selected arrows from New Guinea and Solomon Islands

Rare club of dark wood, fitted with stone in head, from
South America 103, | 8H=

New Zealand jade tiki, length 3in. by 1§in.

New Zealand shell trumpet with carved bone mouthpiece,
inlaid shell

Old hand-painted white silk standard of the Isle of Wight
Volunteer Cavalry, bearing Garter surmounted by
crown, George IIl., and castle on shield, Vectus, sur-
mounted by crown enclosed in branches of oak leaves
and roses (this regiment is not known now)

Three early Georgian carved wood wine trays

loa 5k

rom*;é,-q
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37 Second Day

An astrolabe in dark wood case, circa 1700, rare, box of
draughts inlaid ivory and ebony on sandal wood, and
red lac capstan-shaped card and counter game box

An extremely rare throwing spear with bulbous wood top
used by natives of Chatham Island for practising dis-
tance throwing ; fine paddle from Niue, Savage Islands ;
ditto bow and 2 fish arrows ; carved Seolomon Island
dancing paddle, and 2 extremely fine sharks’ teeth
swords decorated in human hair ; and shell from Gilbert
Islands

Red Indian horse-tail war club: decorated buckskin
musket case; 2 boxes showing early quill work, and
rare Glengarry cap of old military cloth, finely worked
with quill, showing early work of Canadian Indians ;
and pair of South American Indian riding boots

Officer’s busby, R.H.A., complete with plume, in case ;
officer’s metal helmet with plume, Herts Light Horse ;
5 other old helmets, and 3 naval hats

Fish-hook, mother of pearl

Collection of chisels, and 2 sandstones

Collection of bone needles, and fish-hook

Four fish-hooks, 2 of moa bone and 2 of dogs’ teeth
(Purakanui Beach, N.Z.)

Collection of knives, and ceremonial knife

Fine bird spear, with whalebone barb

Fine fish spear, with ditto

Native drum .

Harpoon of ivory

Collection of stone adzes

Collection of knives, chisels, moa bones, cutters, drills and
bird spears

Three chairs

Exceptionally fine native steering paddle, with rare carv-
ing

Shell trumpet

Fish-hook, bone and pearl, with inlay of haliotis shell

Maori model canoe, beautifully carved

Chief’s cloak pin

Two barbed bird spears

Three African and 3 other weapons
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a;’ﬂ 'In « Chief’s axe with rhinoceros handle 199, €3 g :
m (48] « Interesting sandstones from Murdering and Kai Kai
Beaches

FLINTS, &c.

@ ’?% Large adze (Denmark)
¢ Four extra large shaped flints b S
oo, ! . Ten smaller ditto (Barton Shore, etc.) 21 FEN, D)) 595
¢ An American ditto, spade head, 3 other flints, fossil tooth,
and 1 other

753 Twelve arrow and spear heads (Barton Shore, America,
etc.)

754 A very fine prehistoric agate mortar, 2 inscribed
marbles, and idol

755 Fifteen fine arrow-heads, nearly all with localities

756 Thirty-two ditto (various)

END OF SALE.

SALE ANNOCUNCEMENT.

Messrs. STEVENS beg to announce that the entire property of
a Collector, removed from Southampton to the Rooms for convenience
of sale, will shortly be offered for Sale, without reserve.

The Collection consists of ANTIQUE FurniTURE, OIiL PAINTINGS,
Water-CoLours, Prints aAnDp Encravings, OLp ENGLISH AND OTHER
Grass, OLp SiLVER, Bracker AND oTHER CLOCKS, ANTIQUE JEWELLERY
AND ORNAMENTS, CARVED Ivories, CArviNGs IN WooD AND STONE,
Bronzes ; CHiInese, EncLisH AND ConNTINENTAL CHINA AND PoTTERY,
Lace, NeepLEWORK AND EMBROIDERIES, NATIVE AND OTHER CURIOS.

The First Portion, comprising NATIVE AND OTHER CURIOS,
will be offered on TUESDAY, OCTOBER 14th.

Catalogues are now in course of preparation,
and will be sent post free on application.



FURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended fer
these SALES should be sent in promptly to

STEVENSS AUCTION ROOMS, LTD.,
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C2.
Telephone - TEMple Bar 6882,

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of goods for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6382, Telegrams : *“ AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographie,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and

Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

Riopre, Suite & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.3; and Forest Hill, 53.E. 25
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SALE Nos. 14,634/5.

STEVENS'S
AUCTION ROOMS LTD.

38 King Street, Covent Garden, W.C. 2.
Established 1760.

Catalogue

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tues. & Wed., Oc¢tober 7th & Sth, 1930 =

NATIVE CURIOS

Pewter, Bronzes, MSS. and Books,

* Medals and Orders, Carved Ivories,

Jewellery, Silver, and Plate, China,
Glass, Pictures, Furniture, etc.
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COMMENCING AT ONE O’CLOCK EACH DAY.
ON VIEW DAY PRIOR AND MORNINGS OF SALE TILL I2 NOON.
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"'-.T_e!a;ohom : TEMple Bar 6882.  Telegrams : Auks, Rand, London.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the

* auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
defaultor defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams :—
TEMprLE Bar 6882, ' Avks, Ranp, LoNDo«.
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Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, OCTOBER T7th, 1930,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*.* Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their

genuineness is given or implied.

ORIENTAL CHINA, &c.
Lot

1 Three large old Mandarin bowls, enamelled with figure
subjects, birds, flowers, and characters, in panels on
blue and gilt ground, and with diaper borders, each
94in. diam., signed and dated ; and an old dish, ditto,
for same, 11}in. diam.

2 An large old china dish, enamelled with birds, flowers,
and a blue flowerstand in the centre, and a ditto,
decorated with flowers, and birds, each 18}in. diam.

3 An old Japanese dish, enamelled with birds, flowers and

. medallion in the centre, 14in. diam., and a ditto,
12in. diam.
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S

10

11
12

13

14

15

An large old Mandarin bowl and stand, enamelled with
figure subjects, birds, flowers, and characters, in
panels on blue and gold ground, and with diaper borders,
dated with the gold 1201 A.D.=1782

An old Italian majolica pharmacy jar, painted with
foliage scrolls, 8in. high ; another, with flowers and
inscriptions, 10in. high, 17th Century

A very old heart-shape pilgrim bottle, painted with
flowers, figure in the centre, and characters, and a
circular dish, painted with a figure and flowers, etc.,
17th Century, 94in. diam.,

A very old English china water jug and stand, painted
with flowers, and birds, 17th Century

An old Dresden figure of a lady, painted with floral sprays,
81in. high, and a Crown Derby figure of a girl with
posy of flowers, in blue and gilt dress, 6in.

An old carved ivory figure of a cripple beggar boy, with
wings, 4}in. high, a Parian figure of cupid on a pedestal,
15in. high., and a pair of Continental china model shoes

An old French white and gilt jug, painted with flowers,
64in. ; a Dresden teapot and milk jug with scroll
handles and flowers, a Continental playing card case,
painted with cards and sprays of flowers, fitted 4
boxes and covers, 64in. wide; and a pair Dresden
bowls and covers, painted sprays of flowers, 24in. high

A pair of old Italian vases and covers, painted with flowers
in various colours, 12in. high

An old French porcelain 2-handled vase, painted with
sea scene and flowers, 13}in. high, and 2 French china
coffee and milk jugs

A pair very old Roman pottery vases, painted with figures,
and an old white and gilt figure with lady drinking,
by gentleman, signed Hadlei

An old Dresden inkstand with covers, painted with flowers
and gilt ; an old English salt and pepper stand with
covers, painted with flowers; a brass lunch ring, 2 old
china circular dishes, and a saucer

An old china plate, painted with flowers, birds and figures ;
6 small china bowls and dishes, painted with birds,
flowers, and characters in the centre, a mask jug (Paul
Kruger), and a ditto old English jug, painted with
blue and red flowers
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21

29
24
25
26
27

5 Farst Day

Two old china square dishes, painted with flowers, a
large plate, painted with birds and flowers, and a very
old china plate, painted with blue flowers

A large single red ground velvet curtain, 8ft. by 6ft. 4in.,
and 14 pieces, handles

An antique Chinese goddess, wooden statue, 12th Century,
164in. high -

Antique wrought iron box 122 89 44 _

Pair 17th Century wrought iron Chinese stirrups, inlaid
with silver

Fine set antique Indian armour, inlaid with gold (6 pieces)

Antique carved wood Buddha :

Two krises

Two Malay knives, and 2 Indian ditto

A Chinese pipe, Indian cup, and Tibetan make-up box

Gurkha knife, and 5 other daggers

A New Zealand jade tiki

Three old powder flasks, and another piece 1ZS==1= 4~

A number of engravings of ladies, in one frame, and 2
Bartolozzi prints

A speculative Indian metal ewer (? silver)

Pair fine old English blue and white milk jugs

A Japanese bronze vase, and 3 bronze figures (A.F.)

A Chinese red lac stand, and carved Indian table top

A Crown Derby jug, and a ditto revolving dumb waiter

A scrap-book containing Cruikshank prints, and 2 others

Seven old Japanese colour prints, framed (titles, etc., on
back of pictures)

A curious old painting—Apotheosis of Charles I. (originally
apparently as a fan design)

An oil painting—Portrait of Napoleon

A fine Chinese black wood coffer, with deeply carved
panels and brass mounts

A pair of old Chinese cloisonné vases

An old English copper tea urn, carved bamboo box,
terra-cotta tobacco jar, a Chinese lac shawl box (A.F.),
and a camera outfit

Books : Finden's British Cathedrals, 2 volumes, illus-
trated, small book, John Bull and America, 1814,
Curiosities of Natural History ; bundle of prints, and
large number of anatomical plates
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s},

56
57

58
39

Folio containing water-colours, prints of old furniture,
and prints (various)

Roberts’ Views in Egypt and Nubia, large quantity
(probably complete set)

Three folios of prints (various)

Two Chinese paintings of flowers on rice paper, framed,
and oil painting on panel, with Roman inscription—
The Sentinels at the Tomb

An old Chinese painting of a mandarin as a kakemono
(A.F.)

A box covered with old Persian needlework

Curious old megaphone, made from a large horn 299

Pair old busts of a South American man and woman

Pair brackets

Pair old stilt handles, from Hervey ( Friendléf Islands),
with characteristic carved faces 1295 <=2

Antique camera, with unusual external shutter

Five old carved wood figures, and another, Egyptian
painted figure

Pocket chondrometer (corn scales), in case

Fine old powder horn, and a corn measure

Old mechanical iron figure (press the button and the head
goes back)

Two petrified apples, probably from the Vesuvius district

Two old and curious match-boxes, one with original
matches, a combination tool in case, and a quill pen
cutter

Three brass bowls, glass, etc. e

A brass fan case, china, etc., and lamp

Heavy solid bronze group, representing a wounded
elephant with its calf

Three old paintings, by Abynnia Monks (1 on canvas, 2 on
parchment)

A pair fine ostrich eggs, with bead and shell work cradles

Two elephant hide shields, from the Sudan

Three hair fly whisks with handles, and 3 others

A Nebi woven basket, 4 Uganda ditto, 2 hats, tray, bottle,
beer strainer, etc.

A Queen Anne mirror, with painted panel above of Lord
Chancellor Hatton, and shell pediment, 36in. by 15in.

&kgl 1-) [:‘ff -c.':"' P : (> ;/.__ﬁ?."-i_‘__. e R~ ] g : F?
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81
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86

7 First Day

An old English mirror, in carved gilt frame
An old mahogany cradle
A spinning wheel and distaff

“Two early silk winders 1z ®18=/9
«0ld carved salt box, and 2 Rhodesian native wood snakes

Georgian doctor’s medicine jars, and antique mincer

An iron-bound coaching box

Early flintlock pistol, and old earthenware strainer

Antique candle shade, and a Spanish wine jug

Hunting horn, 2 ditto flasks, and a Georgian copper
hot water jug

Six medals : For Services, 1851 Exhibition ; Opening of
London Bridge, 1831 ; Raikes’ Centenary Sunday
Schools ; Handel Centenary Commem. C. Pal., 1859 ;
Napoelon I. Arc de Triomphe, and lead ditto, Mont-
MOTency

An exceedingly fine Gurkha kukri, with silver mounts

Three silver-mounted daggers

A tulwar, with damascened hilt, and another, with
chiselled steel hilt, both extremely fine work

An old English court sword, silver gilt hilt, hall-marked
in 1769

Six Georgian court swords, and a naval sword

A collection of cut stones, including malachite, chryso- jpo8

prase, lapis-lazuli, etc.

An oval stone box, a Kutani box, glass box, an enamelled
bowl with cover, and a specimen toad stone

Four tortoise-shell snuff-boxes, and 2 patch boxes

A pair massive silver native anklets

A fine Indian silver bowl

An old Moorish silver coffee jug

A desk knife, the handle of gold inlaid with semi-precious
stones

The Bijou Almanack for 1842, a miniature book containing

shrewd comments on personalities of the day, in «°

velvet case [0g5S€g .

A curious 17th Century book, Petri Gyllii de Bosporo
Thraco

A Chinese box containing a number of curious items
An articulated fish, a quaich, and an agate box

e i “‘f
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96)) . Sw-medals (5 silver), presented to the late Eugene Sandow ///, «92~ 6
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A model sailing vessel

Fisher's Views of Ireland and United States, 1829, con-
taining 4 views of Ireland and 3 of America :

The Cheselden medal of St. Thomas's Hospital, presented
to F. H. Ward for gemeral proficiency in surgery and
surgical anatomy, 1865 i, 31

Rare old flintlock poacher’s alarm gun, in original con-
dition, with chain

Rare model of Rothway’s vent stopper for cannon, 1837 ilgﬁé&}-

Benin bronze figure, 63in. high
African gold currency weight 29035
Skull of Congo native, found in tree (see swamp vine

inside skull), from Apia (sce label) 12852 (Lolrtl Imadiry

Burmese child’s cradle

Megillah, or The Scroll of Esther, in Hebrew, written on
vellum, of early origin, in fine condition

Rare medical degree, on vellum, given to William Turges,
Wadham College, Oxford, 1658, with seal attached,
addenda on back, 1679, 1682, both signed by Robert
Blenkarne

Principles and Practice of Obstetric medicine by D. D.
Davis, M.D., with plates, 2 vols. ; System of Surgery, B.
Bell, M.R.C.S., vol 6, with plates, 1789, and Culpeper’s
Herbal, with coloured plates, 1815

Views of Hindostan, 2 vols. bound in one, with many
plates, by Pennant, 1798

Treatise of Pharmacology, S. E. Gray, 1821, and The
Sexual Life of Woman, Kisch, M.D.

Seven old Masonic aprons, and fine jewel of Grand Master’s
Lodge, No. 1

Antique quadrant, in case

Collection of 14 miniature brass cannon 1289 2 «~ .

A Wedgwood plaque, by Hackwood, of Marquis of Angle-
sey, and a 17th Century inlaid mosaic slate slab

Two pairs inlaid Chinese wood shoes

Twenty-two old coloured theatrical characters, by
Redington

Fine old scrap-book containing mid-Victorian water-
colours, drawings, prints, and rare early photographs
of places of interest (an early one of Shakespeare’s house)
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9 First Day

Fourteen early large steel Japanese tsuba

Two straw boxes, made by Napoleonic prisoners of war

Two old coloured engravings of Westminster interest, 1807

Scarce John Wilkes pamphlet, 1769, English Liberty
Established ; and old erotic play, The Relapse, or
Virtue in Danger, Drury Lane, 1735

Early book, Lambard’s Estate of Kent, 1585

Fine silver-mounted badger’s tail hat brush

Old coloured atlas, by Laurie & Whittle, 1804, and Dr.
Butler’s atlas, 1830

Two Georgian sets of drawing instruments, in original
shark-skin cases

Sixteen old wine decanter labels

Old Japanese musical stringed instrument . e
Jap & i fo\%u:ff-ﬂ% :

Japanese rice paper painting—Wailing the Dead

Victorian revolving photo album, by Perry & Co.

Fine example of The Peacock Angel, inlaid turquoise
matrix, one of 4 looted in 1892 from the Temple of Shere
Ali, and pronounced by the author of The Cult of the
Peacock Angel to be a fine specimen, has recently been
photographed to illustrate Sir Richard Temple’s book

Model of mid-Victorian public-house, see inscription,
date and maker, on side

Georgian pine spinning wheel, in fine condition

Small old English lacquer cabinet

Early Victorian sperm oil brass library lamp

Georgian miniature mahogany bureau

Curious 3-bottle plated decanter in the form of Victorian
tricycle

Engraving of the Prince Consort, formerly the personal
property of Queen Victoria, in the Balmoral Castle
inventory, see stamps on back

Scottish. Silver gorget inscribed 2nd Aberdeenshire
Local Militia

Oval silver cross-belt plate of 2nd Regt. Aberdeenshire
Local Militia, bearing the Edinburgh hall-mark 1808,
very fine and rare

Scottish bell-top shako with ball, gilt scales and silver and
gilt badge of the 1st Royal Scots, in original condition,
circa 1830

Oval gilt cross-belt plate, Aberdeen (State) Militia,
circa 1800, rare
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142

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
1494
150A

151a
4 152A

—ﬂ@ ,

156
157
158

159
160
161
162
163
164
165
166

167
168

1169
170
171

172
173

' 4

o

Gilt gorget, Aberdeen Militia, circa 1800, companion piece
to above, rare

Pair of old Sheffield 14-in. candlesticks

Pair of 10-in. ditto

Four fine old Sheffield coasters, fluted pattern

A ditto 12-in. oval dish

A ditto hot water jug

A ditto hot water jug, fine quality

A fine old Sheffield teapot

An old melon-shape ditto

An old Sheffield coffee-pot

A ditto teapot, sugar basin, and cream jug

Seven fine and rare old bronze Hindu household gods

A hall-marked silver egg-cup, and pair military hair
brushes, in case

A combination flageolette and pmcolo, in mahogany case

A foot steel rule, and compositor’s tools

A model ship r25 o6&

Ditto I 259 =2

A round painted snuff-box

An old tapestry panel

Two fine sketches, Cooper, R.A.

Two volumes containing 53 fine coloured prints—Great
Exhibition

Pair tall candlesticks

A rare Maori bone mere

A bellarmine

A large Sunderland punch bowl

A parcel of Persian tiles

An old mahogany bidet, and fine colour blue Spode liner

An old rush-seated corner chair

A curious old weights cabinet, ormolu inkstand, and
armadillo work basket

Two speculative old oil paintings, Corot

Old oil painting—Dogs

A rare old bronze Chinese vase, cover and stand

A Tang period unglazed seated lion, rare piece

Greco-Roman marble figure—Seated woman, and 3 early
Egyptian items, black decoration

Two rare old Chinese house tiles, yellow decoration

A fine Limoges bust of a lady on base



174
175
176

177
178

179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

190

191
192
193
194
195

196

197

198
199

11 First Day

An old model Chinese pagoda

Three diamond rings

An unusual and rare specimen Augsberg porcelain hunt-
ing horn

Two very fine old specimens carved soapstone

A rare 17th Century carved ivory mechanical figure,
curious and interesting

Set of chessmen, and various pieces of ivory

An ormolu clock, in case

Two old pewter measures

Two ditto :

Two Mason’s ware dishes, decorated American shipping

Four ditto plates

Six Leeds plates

An old Staffordshire dog, and 4 cottages

A large glass spirit jar

An old Italian inlaid wood panel, in frame

Two finely painted on ivory medallions, in carved ebony
frames—Indian scenes

Rare old broadside, The Parliament Scout Communicat-
ing His Intelligence to the Kingdom from Thursday
16th to Thursday 23rd January, 1645, and a notice of
Lottery for a Freehold House at the Mansion House,
April 20th, and a rare manuscript—7The Dumbe Knight,
an Historical Comedy, 1633

A fine old shaped tortoise-shell tea caddy

Twenty-four rare old silver-mounted knives, ebony handles

An old Delft benetiere

Two curious brass hanging pieces

A fine and rare old Episcopal ring, fine colour stone, and
beautifully. carved gold mount '

A curious dram bottle and glass

MEDALS, &c.

Egypt medal, 1 bar—Suakin 1885 (Medical Dept.), very
fine
S. Africa, 2 bars—Natal, Transvaal (R.A.M.C.), fine

A very fine breast star of the Order of the Brilliant Star

X

of Zanzibar, with good enamel centre
Three Italian medals, viz. : Campaign in Africa ; Papal
Brigade medal, and Garibaldi medal |/ =, _ ¢



First Day 12

201

202
203

204
205

206
207
208
209
210
211
212

213
214

215
216
217

218
219

220
221

223
224
225

George V., bronze medal, given to Territorials who
volunteered for services overseas (Hampshire Yeo-
manry), rare

Oval gilt cross-belt plate of the 90th Perthshire Volun-
teers, rare

Oval gilt cross-belt plate, another variety of the above
Regiment

Ditto of the 90th Regiment, also different variety

Early oblong gilt plate, silver mounts, of the 90th Regi-
ment, very rare

Another oblong gilt plate of the 90th Perthshire Light
Infantry, about 1840, very fine and rare

A private's plate of the 90th Perthshire Light Infantry,
with Battle Honours, rare

A Georgian hall-marked silver gorget of the 26th (Camer-
onions) Regiment, very rare

A silver double gorget of the Aberdeenshire Fencibles,
bearing the Georgian hall-mark 1794, very fine and very
rare

A very fine officer’s helmet, of the Carabineers

A ditto, Royal Berks Yeomanry Cavalry

A ditto, Hampshire Carabineers

A ditto, Hertfordshire Yeomanry

A ditto—King’s Dragoon Guards

Officer’s helmet, The Queen’s Regiment, and ditto, Royal
Artillery, very fine

Officer’s helmet, King’s County Rifles, and Royal Military
College, very fine

Officer’s helmets, East Surrey Regiment and Middlesex
Regiment, very fine

Officer’s bearskin, Royal Welsh Fusiliers

Officer’s sabretache, Royal Artillery, and 5 gold embroi-
dered pouches

A portfolio containing a large selection of coloured military
prints

A showcase with 2 glazed doors, suitable for display of
military items

Fine gold Order of St. Maurice-Lazarus, rare

Fine gold Order of the Crown of Italy

Gold Order of St. Anne of Russia
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13 First Day

Very fine gold Order of the Redeemer of Greece, rare

A smaller size of the same Order, also in gold

Fine old badge of a Companion of the Order of the Bath

A very fine breast star in gold and enamel, of the Royal
Red Cross of Bulgaria

A fine gold badge of the same Order, a flaming heart, rare

A very fine gold Order, motto—Deo Jurante

Two proofs in silver and bronze of the Abyssinia medal

Three electrotypes of rare medals, including Culloden

Proof in copper of the Naval General Service medal, rare,
and silver medal of the Birmingham Pitt Club

Silver cross-belt plate, circa 1810, of the 4th King’s Own
Infantry, oval, rare

George II. soup ladle, weight over 8oz.

A very fine old gold Masonic brooch, circa 1780, very rare

A rare Scotch ladle, the handle with a Cupid and dove,
Georgian hall-mark for 1800

A pair of very fine old Georgian salts or sweetmeat bowls,
made in York, all at

The Military Cross, War medal, and Victory medal
(Lieut.-Col. H. G. S. Mackay, Highland Light Infantry),
very fine ;

A collection of Orders :—Spanish Order of Military Merit,
Isabella the Catholic, gold ; Serbian Order—Talcora ;
Order of Leopold of Lippe; and Cross of Honour,
Schonberg, Lippe

SILVER, PLATE, PEWTER, &c.

Two antique silver-mounted mirrors

A cut-glass cup, with silver gilt mounts

A large silver-mounted punch ladle

A small Tyger-ware jug, with gilt mounts

Pair silver sugar nippers, and 6 silver tea spoons

A silver-chased bust of Lord Nelson

Small ivory silver-mounted staff of office

Antique silver-mounted pipe bowl, and ivory-handled
dagger -

A very fine set of scales, with silver gilt mounts, hall mark
1807, bearing a Bishop's mitre, in case

Pair Adam candlesticks’
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252
253

270} .
971
272
273
274
275
276
977
278

279
280
281
282

e Two ditto 1RBQIA~-13

Pair of Adam candelabra

Carved ivory model of the medieval torture known as the
Nuremberg marden, Note, the nude fioure was only put
1 to show wheve the spikes pierced the victim ; these and
other tortures were exhibited in London about 40 years ago

Set of antique silver plaques from the cover of an old
book (5)

Framed leather gilt panel, early German, 17th Century

Early miniature hand organ, i-going-erder |50y
Enamel group of Marie Antoinette and her children

Maclise’s Surgical Anatomy, 1 vol., 1856, and part ditto,
Sydenham Society

A finely carved ivory Japanese fan

An old beadwork banner screen, ditto necklet and
bracelet, metal bracelet, and printed handkerchief

Six pewter egg cups, and 2 flasks /Y [I128915 ~ "‘[
Two syringes, soap holder, and funiiel 128903- 06

Four inkstands, and glass-lined mug
Five ditto inkstands 139240 = ~{4-
Four cylindrical French measures |22 18 - 2|
Five ditto |289% 2. — ‘{-’;-, at
Two pewter trays 20 | —
pe ys 7
Three hot water plates ,V,"J'_/ R8O !
r
A pair candlesticks ,._I—-F lia Y Ik
Six French spoons i
Four ditto, and 4 London ditto
Eight spoons (various)
Six English spoons
Seven ditto
Eleven ditto (odd)
Five soup and other ladles
Pewter caddy and spoon, 3 decorated ditto, and 3 other
pleces
Oval hot water dish, decorated handles
Oblong hot water dish, on turned legs
Large ditto, on stud feet, and wood handles
Jardiniére, and small jug



15 First Day

Two Jersey flagons (1 mth lid)
Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Two ditto, Normandy
A ditto cider jug
Three Jersey measures
Pair measures, with lids
Two Jersey measures and lids

An early French flagon

Three Jersey measures

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto

Three ditto (smaller)

Box of oddments

A hexagonal reliquary, with steeple cover
Four pewter chambers 128929 -5 .
Two pewter bed-pans l:.'za:‘-}aii;r -2

Six old pewter plates, London make, 1773
Unique slate plaque, inlaid mother-of-pearl
A quantity of copper coins and coin cabinet

Y

"

Various Egyptian and other items 108 SH-" 59~ 7 /
Several necklaces of turquoise beads, from South Amerlca Sk
Bronze implements, etc. 128€80 & —qe 2 U’lﬂ‘lglﬂ' /érﬂ

About 43 parts of The Connoisseur

Mahogany case of microscope fittings

Microscope fittings in card box, objectives, etc.

Copy of Sketches by Boz, 1839, and Pickwick Papers

Crystal gazing ball, in case, lantern slides, plated gravy
spoon and soup ladle

Old English spinning wheel (A.F.)



First Day 16
OIL PAINTINGS, PRINTS, &c.

( JOoc 316) . H. W. Pickersgill, R.A.—A portrait of Michael Faraday,
e D.CL., F.RS., and the engraving = €¢, 42 Py
70/ D (.ﬁ!.@ e D. Serres—Shlps in a Storm Rire Fai ()
‘-.f — 318 An ol painting, by Goodall, R.A ., in gilt frame s C¢ _?
s 319  Seven miniatures—Military subjects, in frame 1§ %
(/D _%ZQ) « A collection of old prints, etc., of Australian interest (°4)
32D Ditto, of various trades
&#ol 7 322 Old prints, broadsides, etc., of political interest
323 A collection of prints relating to early steam shipping
324 Old business bill-heads and receipts, 4 relating to the
South Sea Co., dating from 1713
325 A number of old prints relating to discovery, Arctic
¢ , £ expeditions, etc.
Kfj_%ﬂ = @326) » An old print of the town of Dunedin, New Zealand
; 327 A parcel of old Spy cartoons of famous people
)X (328)« A number of early 18th Century costume plates
L 329  Fine old miniature—Mrs. Amelia Ormond, 1767, and a
plated hot water jug, by Mappin
A 14th Century Byzantine painting, from the Church of
St. Sofia, Constantinople (glass broken)
(gi__ﬂ . Box cuntaining quantity of Japanese books and prints
2 tg.-r;j. — (33 «) Ditto

MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, &c.

333 AUSTRALASIA. Unusual collection of over 150 books,
etc., relating to Australia, Fiji, Hawaii, Tasmania and
other places in the South Sea Islands, mostly dealing
with Native Races, their Customs, Implements, etc.,
others on Emigration, Voyages and Travels, including
some rare items, published in Hawaii, Sydney, Adelaide,
etc.

334 WOLSELEY, and LORD ROBERTS. A very fine series
of 30 autograph letiers

335 NAPOLEON. Generals and Mainisters of State. 100
Autograph Letters, chiefly before 1815, tmportant and
interesting, from the Lord Crawford collection

336 — A similar collection of historical interest



337

336A

343

344

345

346

347

17 First Day

AFRICA. Costumes of Africa, the rare series depicling
Foolahs, Juloffs, Kroo-men, etc.

WEAPONS. A collection of early swords from /Im:
Burma, etc. /;,,_,,_._/ . Gt Eterveed

AMERICA. A#n 6riginal mamwcr}jbi diary of a cruise
around North and South America, H. M S. Portland,
with cleverly executed sketches, by Sﬁ-?gﬁﬂﬂ Ray

SIR JOSEPH BANKS. A large collection of Manuscripts
of his fravels, scientific data, explovations in the Tumuli,
good Dike Sluices, eic., and of letters from celebrities
addressed to him with his replies

ALCHEMY. An 18th Century MS. neally and legibly
written, icon philosophie occulte sive vera methodus
componendi magnum antiquorum Philosophorum Lapi-
dem, with a curious pen skeiched frontispiece

» PLAGUE. Official Notices of 1721, with a series of autograph

letters of THOMAS WALLIS, M.D.

NAVIGATION. An original Manuscript Treatise on the
Variation of the Compass, 1750, with an inleresting
account of a voyage

GEORGE HOGGART TOULMIN, M.D. (Physician and
Medical Writer), an original and unpublished Manu-
script Treatise on Geology and a True System of the Uni-
verse, 1790

BEES. On the Apis or Bee. A MS. with drawings by
Thomas Binns, 1770 ; included with this MS. 1is
another on Mechanics, with drawings

ARMY MEDICAL DEPT. Fifth Report of Comimnis-
sioners of Military Enqguiry, with 7th, 8th and 9th Reports
of foreign accounts, America, etc., 1808-9

15tH CENTURY. Manuscripts on Astrology, Science,
efc., 1450, De Vita et Moribus Philosophorum, legibly
written, other MSS. in 1 volume

WASHINGTON RELIC. A rare relic of George Washing-
ton, a small piece of the inner coffin, fully authenticated
with attached letters of H. C. Brooks, of New York, to
Henry Lawson, oblained when he was taken up and lard
in a stone sarcophagus, endorsed by Mr. Quillinan
(Wordsworth’s son-in-law), who received it from Brooks,
Butte, Nov. 1, 1845, endorsed by Mr. Crosthwaile, of the
Keswick Museum, finally acquired by Southey's daugkier
Jorming part of her collection
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348

349

3:1{]'

351

352

353
354

355

NAVAL. Fifty fine Autograph Letters and Documents of
British Admarals from the year 1700 up to Nelson's time,
many rare ilems

NAPOLEON. A large printed Document signed *“ Bona-
parte”’ by the famous Emperor, also signed by Chaptal
(Minister of the Interior) and Maret (Secretary of State),
Paris 15 Pluviose an 12. Convoking the Assembly of the
Canton of Mauze.

<« PLAGUE AT SEA. A curious Order of 1751, pre-

cautions against Dutch Ship Ruyger Huft now at Sea
with Plague aboard, for British Sloop Peregrine ; NAVAL
HOSPITAL SHIP. An Order of 1757, very early men-
tion of Hospital Ship in Navy, Naval Sick Tickel,
1711, and Document signed by Admival Haddoch, Fleet
Commander (4)
INVENTORS. - Autograph Letters of James Bremner, a
MS. of his experiments with model boats fo test ship-
wreck problems 1801 ; another by Thomas Mitchell
for waising water by pumps, 1787 ; SIR JOHN
DALRYMPLE. On various projects to win the war
against Napoleon ; another to make soap from herrings,
1807 ; Andrew Bowie on hydraulic machines and sewing
machines with washing machines 1790 ; others by Ferdi-
nand Lesseps, Eckhardt (7)
DEMONOLOGIA. An Expose of Ancient Swuperstitions
connected with the Caballa and [argon, etc., 1807 ; with
early 8 medical pamphlets (9)
A 16th Century Arabic MS. Book of the Oracles of Maro-
cain, very finely written in ved and black ink
STEPHENSON. Original MS. Survey for a Railway
from Leicester to Saddington, 1842, written on a very
long roll about 20 feet by 2 feet
MEDICAL. Archbishop of Canterbury's Report on the
King's Health, 1813, with draft of Lord Melville’s Reply ;
2 others wpon another case; A MS. appoiniment of
Sir J. Grant to be Inspector of Hospitals in Expedition
to the Cape, 1804 ; Memorandum re Hospital Service
at Plymouth, with Extract of Army Medical Board
Letters to Sec. of War, 1795; MS. Report on Euils
from ignorance of Physick Practitioners, and recommend
none be permitted to practice without a 5 guinea Certi-
ficate (10)



356

357

358

359

360

361

19 First Day

AMERICAN INDIANS. A MS. Memorial for the Six
Nations seftled on the Grand River in Upper Canada,
North America, humbly presented to the British Govern-
ment by John Norton, an adopted chief (signed by Norton
and an Indian Chief with name indecipherable), 1804 or
5, Refers to General Hadimand's Land Grants to the
Mohawks, etc.

AMERICA. An autograph letter, signed by John Robinson,
Secretary of Royal Society, and enclosing a MS. Pepart
on the Manner in which the Indians of Hudson's Bay
Settlement preserve meat for journeys, 1790 ; a long and
interesting Report, describing the capture of the Island
of Tobago by the British, 1803 ; Governor Johnstone
Report on the Military Force at Dominico, 1801 ; Plan
of Attack in Spanish Gun Positions at Algezeras and
Ceuta, a signed MS., 1798 (5)

TELEGRAPH. (Sir C. W. Pasley, Invenfor of the
Telegraph.) Project for the Establishment of Telegraphs
on a New Construction. 1st, A Nocturnal Telegraph ;
2nd, A Polygrammatic Telegraph,; each with Alphaber,
the former in a kind of Morse code, the lalter in Sema-
phore, 1792 ; 2 autograph letters signed by Sir T. Pasley,
recommending same to Sec. of State. John Lindsay, a
very long Letter to Lord Melville concerning a Telegraph
Invention, 1812 ; these lefters are the originals once offered
to the British Government through Lord Melville

GUNNERY. A Manuscript ; Proposed Improvement in
Fire Arms to make Cannon and Musket Balls veach a
greater distance to strike with a force nearly double of
those now in wuse . . . also fo give them at the same
time the effect of Shells and Grenades, 1803, by J. Florian
Jolly, with 8 diagrams ; SIR J. T. BRIGGS. Account
to Navy respecting an order to RENNIE to Construct
Steam Engines for Navy, 1811, extremely rare (2)

TOBACCO. Eight Official MSS. relating to Tobacco ;

Memorial of Importers of Tobacco, 1793-9, 9 interesting
tlems

MILITARY. 100 original and secret Reports, Documents
and Letters velating to the Army, including some very
important ttems and returns, 1794-1810
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First Day 20

362

363

(372) «

o

NAVAL. A Collection of Secret Officital Documents on
vartous Naval projects, including *° Congreve's project
of bombarding Boulogne,” 1804, Caplain Blaii's Plan
for attacking French Fleet at Malta 1798-0, a supply of
Black Seamen for the West India Service 1805; On
conveying Troops on Rivers and Canals in case of In-
vaston, 1798, efc.

POISONS. Adams. Observations on Morbid Potsons,
with coloured plates, 1807 ; Bell. Anatomy of Muscles,
1794, with plates ; other pamphlets, MSS. on travel, etc.

KRANTZ, ON THE KAT BERG. An original oil
painting by THOMAS BAINES the famous African
traveller and artist

EL CABO TARMENTOSO, 1850. A ditto

KING WILLIAM'S TOWN, 1849. A ditto

VISIT FROM A FRIENDLY TRIBE, 1850. A ditto

MISSION STATION AT THABA UNCHU. A dito

VETERINARY. A Manuscript in French, 17th Century,
very legible, containing numerous remedies for diseases of
horses, inserted loosely are 7 leaves from an earlier MS.
on the same subject, in a remarkable contemporary binding
of black morocco, inserted 1n the centre of the sides ave two
beautiful copper plaques representing the Virgin and the
Child, and the Sacred House at Loveto

An 18th  Century MS. in Latin. Compendia tolius
Philosophiee scilicet Logice Moralis et Phisace, 1727,
well written, with other MSS.

AFRICAN SLAVERY. Some extremely rarve pamphlets
and books relating to Slavery and Abolition

ENGRAVINGS AND DRAWINGS.

EGYPT. A fine series of engravings in colours of anti-

: quarian interest (21)
(373’ x BATTLES. Topographical, in colours (19)
374 SPORTING. Gamekeepers Refreshing and the Hunts-
man’s Departure, in colours; Ackerman’s Race and

_ the Road, a fine Panorama (3)
(37 J MEDICAL. And scientific. Radcliffe, Newton, Wright,

Gesner, Bonetus, Chambre d’Acouchee, by Tan]e after
Troost, Abernethy, Herschel, ete. (17)
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21 First Day

BRONTES. Three very fine contemporary cravon portrait
sketches of Charlotte, Emily and Anne Bronte, by *“ B.B."”

INDIA. A series of magnificent drawings in colours, of
Tombs, Nawabs, Rajahs, etc., by an Indian artist (12)

COSTUMES. In colours, by Clark, Havell, Hill, etc. (26)

NEAPOLITAN, Costumes and scenes. Four very fine
early drawings in colours

MILITARY. Sketches for his engravings by Robert
Dighton, of military interest (21)

CHINA. A series of 44 woodcuts depicting trades,
games, etc.

PORTRAITS. A large parcel, including very fine en-
graved portraits of Napoleon Bonaparte and others, by
celebrated engravers

CURIOUS. Broadsides, Song sheets, Coaching, Cock-
fighting etc., curious engravings, Cruikshank’s Drunk-
ard’s Children, etc. A parcel, including Cruikshank’s
presentation autographed engraving of the British
Bee Hive

TRADES. Arts, etc. A parcel of interesting items,
including a series of 10 early prints by Van Vliet  (27)

MEZZOTINT. Fine engravings by Wilson, McArdell,

Turner, Faber, Lupton, Bromley, etc. (26)
BARTOLOZZI. A collection of engravings, after Holbein,
Hamilton, Stothard, Cipriani, etc. (23)

BATTLES. And military scenes, including Banditti (26)

CARICATURES. A large parcel

DUTCH. By and after the Early Masters. A large
parcel

DRAWINGS. By Lane, Clutterbuck, Bartolozzi and
others. A very fine parcel of genuine works by cele-
brated artists (16)

A large parcel of miscellaneous engravings

A ditto parcel

END OF FIRST DAY'S SALE,



SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, OCTOBER 8th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m, to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

BRIC-A-BRAC.

Part old English tea service (27 pieces), Rockingham lustre

Part old English tea service (26 pleces), Spode

Old English tea service (36 pieces), Davenport

Old English tea service (28 pieces), Rockingham, deco-
rated ** Old Japan " pattern and lustre

Old English tea service (35 pieces), Davenport, decorated
butterflies, insects, etc., in colour

Dressing mirror mounted on elephant’s and rhino. tusks,
on ebonized stand

An enamel box, papier maché ditto and tray, porcelain
pot stand, and fancy brass card tray

Pair oval meat dishes, old Nankin ware; pair Bristol
glass scent bottles ; odd saucer, hand-painted ; an odd
ornament ; and old brass candlestick, round, dated
1717, decanter stand without bottom, antique; and
tin trunk
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23 Second Day

Gold-mounted antique fob seal, stone set, head decoration,
3 others (varied), 2 ornamental gold-mounted antique
watch keys, 7 early clock keys, and a miniature

Straw marquetry patch box, decorated with views of
cottages and a book-shaped wooden domino box,
complete with bone dominoes (the work of French
prisoners)

Antique brass clock dial, 1lin. square, inscribed ** Wm.
Curtis, Axbridge,” and its date circle

Georgian royal arms in brass, probably a coach relic,
and 2 metal animal crests

Quaint bronze figure of mule with ornamental detachable
saddle, and a bronze tsuba

Old lead tobacco box with nergo’s head ornament, and
another

Early verge watch, in going order, with pinchbeck case,
by John Miles Stroud, and an unusual watch case, in
pinchbeck with bevelled glass

Unusually fine boat-shaped axe, in hard black stone
(Denmark)

A Derby pattern spode coffee service of 15 pieces, and a
ditto teapot

An old (17th Century) carved ivory Indian walking stick,
with finely cut cameo panels and animal’s head knob

Two gold antique rings—Roman intaglios

Two gold rings, 1 cameo, 1 intaglio (both Roman)

Gold Renaissance ring with Roman intaglio, and another
with chariot scene, gold

A “ Breeches "’ Bible, imprinted at London by Robert
Barker, ** Printer to the King’s Most Excellent Majestie,”
1607, illustrated

An old Persian tray, illustrated by Shiraz, ditto box, and
2 ditto panels

An ol_d English hot water dish, silver lustre vase, an
antique leaf-shaped dish in blue and white, and 3 other
pieces

A niello kettle, and ditto bowl

An enamelled ewer and stand (a.F.)

A finely modelled bronze figure



Second Day 24

449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459

An old bronze plaque, Diana with deer, carved oak book-
stand, lacquer box, lacquer spectacle case, and a
damascened steel box

Antique Persian rug

Persian rug

A rapier, and 4 swords

Three swords, complete with sheaths

Two double-handed swords | 2€%g - ~1°

Two musket barrels

Two pikestafis .

Four helmets 12501 - |

Cockfighting. Relic of old cockfighting days, old steel
box containing 3 pairs steel cockspurs, engraved
William Gilliver, Tamworth, 1837, noted cocker and
trainer

Painting on glass of Queen Anne

An illustrated book on furniture, by Muro Bell

History of Furniture, by Litchfield, 1892

Ditto, 1907

The Collector’s Manual, and Old English Furniture, by
Mallett, of Bath

A massive Empire clock, with two side ornaments

Pair old silhouettes, framed
Pair small papier maché trays—Hunting scenes
A Vernis Martin box

A highly speculative unframed oil painting—Warriors in
sanguinary combat, attributed to Van Eckhout (pupil
of Rembrandt)

An original drawing, by Rowlandson

A fine and scarce old aquatint—Edinburgh, framed
A miniature of Napoleon on ivory, in ormolu frame
A ditto—Marie Antoinette

Five miniatures (various)

Pair of old black marble vases, mounted in ormolu
Two old Chinese carved wood figures

Two ditto

Pair bronzed figures (A.F.)

An antique Persian rug

Two old Chinese blue and white jars
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464
465

466
467

468
469

470
471
472

473

474
475

476

477
478

479
480

481
482

25 Second Day

French bronze group of Cupids, by Mercier

Two copper silver-plated plaques, embossed Biblical
subjects, framed, dated 1820, and old Copenhagen
biscuit ware plaque, decorated with raised figures,
classical subject

An 18th Century inlaid marble picture, depicting boar
attacked by hound, exquisite workmanship

A cut-glass tantalus, and a Victorian silver-backed brush
set, in case

Two gilt framed convex mirrors

Two 12-in. Chinese vases, a 16-in. ditto, old Dutch clock,
and quantity of clock parts

A rare silver-mounted hunting sword

Tunbridge wood tea caddy, Jap lacquer box, 1 other,
pistol, and powder flask

A 13-stringed musical instrument, and a Japanese knife, in
lacquer sheath

A pair of Georgian cut-glass lustres, hung with prismatic
drops

A bluejohn spar goblet, with silver rim
A small mandarin punch bowl, and an Imari ditto

Two old English cottages, Rockingham figure of a dog,
and 2 miniature ditto, with kennels

An oval tortoise-shell snuff box, with piqué lid, a ditto
toothpick case, and 2 other snuff boxes

An old Chinese famille verte plate, with coloured border

A pair full-length silhouettes, marked the Master Hubbard
Galleries

An oval red lacquered papier maché tray, and 2 small
round tin ditto

An old painted fan, in glass case

A pair of 17th Century German wall tiles, and a blue
pottery double-handled vase

An old English sampler, dated 1822

An old panel painting of a setter holding a bird, a coaching
painting, and another, moorland subject

Two old paintings of Georgian gentlemen
Three 17th Century religious paintings
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483

484
485

486
487

488
489

490
491 |

493

(@94) x

(4957
(496 x

497
498

499/ «

Dagger in sheath, formerly owned by * The Saulat,”
chieftain of the Kashgais, the largest tribe in S. Persia,
inlaid gold, with silver-mounted shagreen sheath ;
the dagger was presented by the Saulat to the late
Colonel Gough, when British Resident at Shiraz, WhD
in turn presented it to present owner in 1917

An extra large Indian hunting knife with ivory grip, gold
inlaid

Buddha in alabaster, on base, standing 36in. high

Two Buddhas, 11in. high

Four Tibetan banners, The Chattra Maharaj; these are
the four celestial kings who are supposed to preside
over the four quarters of the heavens, Karak Raj
(West), Chaitya Raj (South), Bina Raj (East), Dhoj Raj
(North)

Staffordshire jug, brown glaze, 14in. high, eagle and figure
decoration

Elizabethan jug, 8in. high, splash of green glaze (found at
Warwick)

A card of flint arrow-heads (12) (from Suffolk)

Another ditto (12)

Mexican 2-handled square, unglazed, geometrical design j

An oinochoe, 8in. high, Greco-Roman, 1st Century B.C,,
bronze, the handle terminates above in foliage, is
decorated at the back with a mask, and supported
when connected to the vase by a relief modelled with
other figures, from the Hope collection (found in London)

A circular bronze plaque with embossed figures of Adam j;zg_gé-,a

and Eve, serpent, and tree of knowledge, early German

Bronze Byzantine plaque, 4in. square, Christ with the
birds and fishes, 9in. 1289 '

Bronze terminal, Roman, ornamented with lion’s head, '
mounted on wooden stand 1239 29

Roman bronze, top of military ensign, Farman collection
Roman bronze dipper (handle damaged)
Bronze fork and spoon, Greco-Roman :BBG"- 153

200 L _¥ Small Byzantine bronze spoon 128965

501

502

. +Greek bronze flute, in the form of a fish, 6in. long 128966

Bronze figure of apostle with bird holding a book, early
German
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27 Second Day

Small Greek bronze statuettes, mounted on wooden stands
Aztec bronze dress pins, 13in., mounted
Greco-Egyptian bronze fragments, arm of Herakles with
lion-skin, Alexandria, with another bronze fragment,
from Thebes
Three Roman miniature figures in bronze
Roman bronze key and buckle (found at Winchester) 128959 -£71
Bronze bell, man’s head in bronze, and arm or bracket of 12896% -
a chariot (in lead), from the Forman collection SEip ST
Greek bronze bit, in fine condition, from the Forman
collection 1=z89 G
A pair of Greco-Roman bronze fibula
French bronze reliquary
Two small Roman bronze figures, and a triumph Ionic
column in miniature, from Forman collection jmgssf - 49
Small bronze bust of Eros, Greek, 2nd Century B.C.,
mounted
Roman bronze disc with 2 heads on one side, head of
Hermes on other, and top of bronze handle in the form
of female
Three Roman bronze figures, mounted
Three Egyptian bronzes, mounted
Persian bronze bowl, covered inside and out with inscrip-
tions 29 0™
Persian mortar and pestle, 14in., with incised figures 1 2950 15 =/ &
Burmese bronze incense burner (?) with pierced cover, 2 omg
with inscription .
Peruvian jug with spout in handle, decorated with bosses.
in perfect condition

Peruvian grotesque figure in terra-cotta, 30in. high,
prehistoric

Portion of Egyptian limestone column, with hieroglyphics
Four Ubastis, Egyptian
Two bronze Egyptian statuettes, Horus, and another 1=2% 5 4-5 = 8

Egyptian bronze of bust holding @gis, and another small
bronze ditto

Egyptian bronze figure of Horus, and another ditto 128952 - 3
An Egyptian bronze figure, and stone ditto

Roman bronze statuette of infant Hercules, mounted on
marble plinth
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529
530
531
532
533
534
535
536

238
539

040
541
542
543
544

545
546/

547
548

.

549} ,

250
o5l
552
553

354

555
556
557
55

559)/ _

Two Egyptian bronze figures

Egyptian bronze figure of Dog God, mounted

Alabaster Buddha, early, 10in.

Alabaster figure of St. Michael, 13}in. high

Fine old Maori tiki

Maori ear ornament

Two African musical instruments

Five small drinking vessels (for kava), and 4 food shells

Four African gold-dust boxes, and a weight1z9= =6~ 3 ©

Old ivory whistle, cane handle, and pipe-stop

Finely carved ivory bust of Florence Nightingale, by
Cheverton, from model by J. Steel

English silkwork picture (18th Century)

Three old compasses

Cut-steel chatelaine, and 4 other items

Indian lingam (phallic symbol of Siva)

Old engraving—The Chemist

Vessel for holding dried fruits, etc. (North African), and
5 other native curios

Fourteen photographs of native women displaying correct

costumes T L)1STTED.

West African food bowl in form of animal
Three carved native stools

A carved native figure, 2 shell girdles, musical instrument,
fly whisk, grass mat, and sundry curtains 127531 - 5‘1

Four miniatures, in gilt ormolu frames

Four ditto, in gilt frames

Four ditto, in gilt frames

A finely executed old miniature, on copper, of a lady of the
French Empire period

Miniatures, on ivory—Group d’'Amour, and Duke of
Reichstadt

Picture—Queen Charlotte

Shipwreck, by Lowards

Seven water-colours—Seascapes, by Vernon

Portfolio of engravings and prints

Small collection of engravings, portraits, and portrait
engravings of Paul Jones, Martha Washington, Jenner,
and 2 others

R

A 0.
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560 Heathcote, St. Kilda ; Nicoll, Three Voyages of a Natur-
alist ; Seton Gordon, Amid Snowy Wastes, and another,
4 vols., cloth, plates and illustrations

561 Pair Chinese carved wood book ends

562 Pretty specimen of crystolium process painting, on
bevelled glass, and an early hand-painted panel, with
gilt scroll-work in relief

PREHISTORIC AND OTHER ANTIQUITIES.

563  An American copper token, ‘“ Millions for defence,” etc.,
1837 ; another, similar, but varied ; Washington token ;
“ Reddite ” halfpenny ; Jamaica ditto, Pretender
medal, and 1 other, some rare
564 Thirty 17th Century tokens, various localities, some
rare
565 Two ancient stone kohl pots, with original lids, and 3
. others (Egypt)
@_; (566 j ¢ Four stone kohl pots, an extractor, rare, and 3 stone vases —
e o wikh ) ILOB 88— Bty B
'+ (567), Four small alabaster vases and 2 bowls (Egypt), and 2.5 'C,\G
R 2 vases and a pyxis, Greek period (Cyprus)
568 Well-modelled lion’s head spout, 4 Etruscan bronze figures,
and another of Osiris
569 Fine Jewish bronze bowl (Hebron), and a fine Etruscan
bronze ewer handle, decorated with a lion’s head
(Orvieto)
570 A decorated glass flask, and another with moulded decora-
tion, 6th Century A.D., found at Hebron, rare, if not

e unique
<N CE?&B’ . Seven specimens of early Arab glass, found in tombs near
e Hebron, also rare I28 2%%- 9%

= 572  Three decorated Graeco-Pheenician eenochee (Cyprus)
(Co/ 57 Three others, similar |2 g5 2~
WSO 7 S X ’ <RE o

574 Four others, same period

Q"'C_ @ « A large bottle with linear ornament, and another, smaller
- ) of same type, same period
/ ) 576 ) . Fine tazza with lotus decoration, 2 others smaller, and

-l

g &2

i - 3 flat dishes, same period ;G AODN e v~
’ | LD I|r:J‘-._f-h_*gc__m;_
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77

587

590
591
592
593
594

Archaic figure of a goddess, rare, terra-cotta figure of the
young sculapius holding a goose, also rare ; part of
an early figure, and 4 terra-cotta heads, all found in
Greece

Curious figure of a ** worshipper,” 2 terra-cotta figures of
animals, and 3 decorated spindle whorls, all of the
bronze age, rare; and a Greek terra-cotta figure, all
from Cyprus

A fine polished flint axe, and 2 chipped specimens (Den-
mark)

Three chipped flint axes, also fine, ditto

Three others similar, ditto 2 $9 6‘? g- jof

Seven stone axes, varied, ditto 25969 2~'8

An unusually fine flint lance head, dittos Y-l rin o 02181 5/ 3

5?5/*?

Another, similar, also ﬁne (these are of the earlier neo-

lithic period), dltto - onlfe 1818 fﬂ/‘_ 57

Four fine flint daggers, and a lunar knife (Denmark).*

Thirty drift implements (various localities)

A similar lot

Another lot, similar

An interesting series of flint scrapers, and other imple-
ments (South Downs)

Three fine stone axe hammers (Denmark)

A similar lot

Four flint gouges, ditto

Four others, and a chipped flint axe, ditto

Fine quartzite drift implement of unusual size, 2 others,
a Monsterian implement, and a flake (Somaliland) ;
2 implements (Pmtau) 4 eoliths (Kent), and a curious
figure, stone, of a ram’s head (Erith), an interesting lot

« Six fine drift implements, from Canterbury, Swans-
combe, Sturry, etc. 2 4° 9 ;2 S 4~ /f}

Bronze figure of Horus, a hawk, and 11 others, found in
Egypt 1289 5} -5"]

Fine bronze figure of Horus, Ushabti of Seti I. (Vienna
Museum), and a Greek bronze head of a gryphon

An interesting series of neolithic implements (Icklingham)

Five chipped flint axes, 15 various knives, borers and other

- neolithic implements (Fargrum), and 5 drift implements,
from the Theban plateau, a good lot
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31 Second Day

Three Roman glass beakers

Two curved flint knives, lance head, polished stone axe,
rare, 2 stone rubbers, hammer stone, 2 ovate imple-
ments, and a drift implement (Fayum and other Egyp-
tion localities), a good lot '

Seven cylindrical vases, with varied decoration, pre-
dynastic period (Zagazig)

Head of a goddess wearing a tall head-dress, another of a
man wearing a Phrygian cap, and another with laurel
wreath, all Pheenician, from Cyprus

An interesting series of early beads and other glass objects,
found in Egypt

Two Roman glass phials, with fine iridescence

An early Greek leaden pyxis and cover, found at Rhodes,
rare

An unusually fine curious flint knife, with rippled surface
and serrated edge, found in Egypt, rare

Curious Battak pair of priest’s circumcising knives, metal
figure hilts and sheath 128570

Eskimo carving knife /27900 _

Bronze skull mask, from Mexico o8Ybe.

Ancient bronze drum, top ornamented with curious
.symbols, on stand (used as a form of currency)

Ashanti carved war drum with human skull attached to side,
similar to specimen in the British Museum o 1,
Native African piano, wood keys, sounding gourds below
(Mandingo, Nigeria)

Two ancient carvings of gods, taken from an old
Juggernaut car, at Puri, in South India 129025 - 20

Siberian grave post, from the Tungoose people

Six varieties of old Australian spear throwing sticks

A German New Guinea spear thrower and 2 carved
Australian ditto :

A South Sea axe, with stone blade

Books on Timor and New Caledonia, rare book of plates
of Indian sculpture, idols, etc., 1865 ; Book on gecret
Societies of West Africa, etc.
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620

e,

(622)

623
624
625
626

627
628

Books : Bontoc Igorot (Jenks), Negritos of Zambales
(Reed), and a rare catalogue of the Anthropological
collection of Col. Lane Fox, 1874

Large quantity of catalogues of antiques, pamphlets, sale
catalogues, etc.

Parcel of photographs of Solomon and Fiji natives, savage
implements, etc.

Ancient armour: Rare book of coloured plates, Der
Rittersaal, and various books on old European arms

Quantity of books and priced catalogues of antique fire-
arms

IMustrated catalogues of famous collections of arms and
armour, some priced

Notebooks, log, elc., and maps of East and Central Africa
used during the Decle Expedition, August to November,
1893, and the personal notebook with skefches of natives,
weapons, etc., of the explover

Three old carved wood nut crackers

Five 18th Century verge watch movements and sundry
watch cocks, in old snuff box

OLD POLICE TRUNCHEONS, &c.

A George IV. staff, painted arms, in fine condition

Two rare staffs, Borough of Saltash, 1812, and Penryn, 1832

A staff, painted with arms and date, 1822, and a plain
heavy polished staff (Georgian) R8O - &

A Georgian staff, with arms, and an early Victorian staff | 289 S-4
Extremely rare truncheon, made from a fossil walrus bone,| 28969

painted with George III. arms and marked C.M.
Two Chartist Riot staves, 1848, marked C.D. & Co., and
2 early Victorian truncheons
A brass tipstaff
Two stone-headed clubs, from New Guinea, and a paddle
Curious old shark tooth knife, in carved wood handle

Old wood carving, large head, from a native house

Sudanese war coat, helmet and arm guard

Remarkable rapier, with finely chiselled iron hilt, with
inscription in gold : ;
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660
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33 Second Day

Old English spinning wheel

Large Peruvian jar, in form of human figure, with well
modelled face 12Sw u

Bundle of native women's dresses, mostly South Sea, and
an old European fancy dress

Ten finely carved ivory figures, circa 1840-1850

Twenty ancient Egyptian scarabs, various

Eleven spindle whorls, some from Hebron ; and 3 alabaster
objects (Egypt)

Two unusually fine bronze beards, from large figures
(Egypt) : ; _

Roman glass mask of Bes, faience tragic mask, fine falence
lion, and a carved stone head, all from Egypt

Three decorated bronze age armlets, and part of another
(Lake Neuchatel)

Bronze lance head, 2 armlets, and parts of 2 others (same
locality)

Six bronze age buttons, and 2 studs, same locality {f.xn
tremely rare)

Seven fish hooks, finger ring, 3 chisels, awl, 2 spiral objects
(vare), and 6 others, all bronze age (Neuchatel)

A bronze winged celt, with very rich patination and in
fine condition, found near Naples

An attic kotyle, 6th Century B.C., with erotic subject,
and a Greek cenochoe

Ten Greek gold earrings, and 2 Roman gold finger rings,
found at Kertch, Crimea (Guinecsin collection)

Two Assyrian cylinder seals, Sassanian seal, and a head
of Assyrian type, from Cyprus (rare)

Three pre-Dynastic slate palettes shaped as fish, and 3
others, from Ballas

Bronze Horus, ®gis of Pasht, 3 figures of Osiris, and $
others, all from Egypt

Six stone shrines of Vishnu and other deities, Medieval
period (India) (rare)

Double kohl tube, bronze hawk, head of Khnoum,
Bes stamp (rare), Horus, with gold inlay, and 4 other
Egyptian antiquities

Bronze figure of Mercury, another of Cupld 2 male busts

(Orvieto), and a fine bronze affix of Jove, all of the
Roman period

‘E:Ta i 1o, S 4
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662
663

665
666

669

670

671
672

673
674
675
676
677

Part of a Roman glass retort (rare), 2 Roman glass
beakers, and 3 others

Very fine bronze pin of the early Iron Age (Hallstatt)
(rare), bronze axe (Denmark), knife, and 3 others
(Lake Neuchatel)

Two Chinese bronze incense burners, and 7 other antique
bronzes

A finely modelled bronze secretary bird

Four rare Lambeth Delft drug-pots, 17th and 18th Cen-
tury, each with inscription, and a ditto, no inscription,
all excavated in London ; 4 17th Century clay pipes,
from London, and 7 ditto from Canterbury; and 2
early wig-curlers (London)

Two pairs of 16th Century shears, excavated in Finsbury,
E.C.; 2 16th Century knives (Finsbury); an early
15th Century knife (Fenchurch Street); a hammer,
17th Century (Finsbury); 2 nails, 15th Century or
earlier (Lothbury); a pair pincers, 17th Century
(Worship Street, E.C.)

A collection of 5 antique nut-crackers, 17th and 18th
Centuries ; 2 feather-curlers, 17th Century, excavated
in Fenchurch Street and Moorgate Street ; an 18th
Century corkscrew for the pocket, and 3 other sundries

(11)

A Greek loom-weight (2nd Century B.C.), inscribed
“ KRITOLAO,” probably the name of a magistrate ;
3 smaller ditto ; a guttus (lamp-filler) of Greeco-Italian
fabric, 3rd Century B.C., with design of a bull ; another
ditto with design of a head ; a Greek cup (Etruscan
ware), 500 B.C.; and a Graco-Roman legena, lst
Century B.C. (8)

Old framed engraving—The Country Doctor, after Teniers,
by Major, 1747

Two old Chinese wood panels, inlaid pearl

Oil painting of Guards in Crimea, and pen and ink drawing
of Charles Dickens

Rare early photograph of Whitehall, 1859

Old engraving—Study of Nature, 1772

Miniature parrot cage, in ivory and lacquer

Three mechanical chromotype slides for magic lantern
Old Chinese painting on glass
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678 Early carved wood kakemono case
679 Carved ivory Indian temple

680 Very fine Viennese enamel tortoise

681 Seventy rare photographs of members of Parliament, 1860,
formerly in the room of Mr. Gossett, in House of 5
Commons

682 Case of silk cocoons, illustrative of silk making, and case
of rare moths, etc.
683 Ten Queen Anne and Georgian brass candlesticks
684 Old bone and wood ship, and small Burmese state barge
685 Rare old Italian book with elaborate cover, the whole
written in vellum and enriched with water-colours,
engravings, drawings, etc., in wood case
686 Four fine Eastern knives
687 Fine embossed old brass plaque
688 Old Buckinghamshire lace maker’s pillow with bobbins
689 Old lead tobacco box, and early Victorian beadwork
covered spittoon
(68 lf Greek vase with 2 handles, seated lady one side, mask on
the other side 128% “{=

L “A wonderful bronze gilt idol, 2ft. 2in. high CfSYJJ-f" 7 e
092X 00Ditto, 12in. high 5
893 lsoDitto, 10in, high . [ foen le
: {soDitto, 94in. high
! 20Ditto, 8in. high
6/ Lun A 5- ft. 6-in. Ifmnze magic devil dagger set with turquoises, //MM
p fitted to stand (this, when placed in front of a house, e
makes a woman a prisoner, she cannot leave or any et

man enter, excepting a Lama)

\%BQZJA Small carved wooden fetish 122 Lp)
698 Old native piano, carved with heads, etc., attached to
engraved gourd
699 New Guinea drum, 4 lime spatulas with figure handles,
and another piece
(7001 « Very curious and interesting picture
(701) Very old and rare Polynesian head-vest, with large carved
\"‘“"‘J * heads at each end, 2 smaller heads undernecath, and other
carving, a valuable museum spgc:men Fy N2
702 Fiji oil dish on stand, a rare piece
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703
704

705
706
707
708
709

 TH0&:

o

712
713

718

719

720
721

722

723

Hafted adze, made of an animal’s jaw

Four Australian decorated shells, mounted on coils of
human hair (Niol Niol tribe)

Four cowrie shell ornaments, 2 New Guinea with boars’
tusks

Fiji fibre skirts, and other curios

Andaman nautilus shell, decorated with clay, rare

An early English crossbow

Rolling pin in yew wood, small yew cup, and 3 others

* Three tipstaffs, good specimens 12ESY 9 ~= |

Three bone skates, dug up in London, and a Roman
mortarium bearing seal with maker’s name

Early slate mortar, an unusual material 12025

Large rosewood mortar and pestle )

Lignum mortar with fruit-wood pestie, and another with
pestle

Smaller lignum mortar and pestle, an elegant example

O1d Chinese pocket poison phial, in ivory, decorated with
skull e R, ay |

An early English air-gun of fine workmanship, having 2
detachable barrels for ball and shot, and air-pump, a
curious piece

A rare and fine blunderbuss, 3ft. 2}in. long, from Kashmir,
the Damascus barrel chiselled in beautiful floriations,
the flintlock bearing mark of East India Co.; curved
and inlaid stock, probably used in Clive’s Levies

Two rare types of wooden shields, decorated with cane and
parrots’ feathers, from New Guinea, and a bundle of
selected arrows from New Guinea and Solomon Islands

Rare club of dark wood, fitted with stone in head, from
South America

New Zealand jade tiki, length 3in. by 1§in.
New Zealand shell trumpet with carved bone mouthpiece,
inlaid shell

Old hand-painted white silk standard of the Isle of Wight
Volunteer Cavalry, bearing Garter surmounted by
crown, George III., and castle on shield, Vectus, sur-
mounted by crown enclosed in branches of oak leaves
and roses (this regiment is not known now)

Three early Georgian carved wood wine trays

o

[T T LNy S
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724 An astrolabe in dark wood case, circa 1700, rare, box of
draughts inlaid ivory and ebony on sandal wood, and
2 . red lac capstan-shaped card and counter game box
/:;’a / (725 ﬁ x An extremely rare throwing spear with bulbous wood top
used by natives of Chatham Island for practising dis-
tance throwing ; fine paddle from Niue, Savage Islands ;
ditto bow and 2 fish arrows ; carved Solomon Island
dancing paddle, and 2 extremely fine sharks’' teeth
swords decorated in human hair ; and shell from Gilbert
Islands
726 Red Indian horse-tail war club: decorated buckskin
musket case ; 2 boxes showing early quill work, and
rare Glengarry cap of old military cloth, finely worked
with quill, showing early work of Canadian Indians ;
B and pair of South American Indian riding boots
\3’57” ."?2?)[,( Officer’s busby, R.H.A., complete with plume, in case ;
e officer’s metal helmet with plume, Herts Light Horse ;
5 other old helmets, and 3 naval hats
728 Fish-hook, mother of pearl
729 Collection of chisels, and 2 sandstones
730 Collection of bone needles, and fish-hook
731 Four fish-hooks, 2 of moa bone and 2 of dogs’ teeth
(Purakanui Beach, N.Z.)
Taz Collection of knives, and ceremonial knife
733 Fine bird spear, with whalebone barb
£ ; 734 Fine fish spear, with ditto
6/’@';1 (733 ¢ Native drum 1I250=0©
-/ 736} . Harpoon of ivory 125515
51.) 737 Collection of stone adzes
738 Collection of knives, chisels, moa bones, cutters, drills and
bird spears

739 Three chairs

740 Exceptionally fine native steering paddle, with rare carv-
ing

741 Shell trumpet

742 Fish-hook, bone and pearl, with inlay of haliotis shell

743 Maori model canoe, beautifully carved

744 Chief’s cloak pin

745 Two barbed bird spears

746 Three African and 3 other weapons

]
i
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747 Chief's axe with rhinoceros handle
748 Interesting sandstones from Murdering and Kai Kai
Beaches
FLINTS, &ec.
749 Large adze (Denmark)
750  Four extra large shaped flints
751 Ten smaller ditto (Barton Shore, etc.)
752 An American ditto, spade head, 3 other flints, fossil tooth,
. and 1 other
753/, Twelve arrow and spear heads (Barton Shore, America,
5 etc) 259 702~/3
78], A very fine’ prehistoric agate mortar, 2 inscribed
X marbles, and idol 1375t - O
755« Fifteen fine arrow-heads, nearly all with localities 25 "7‘%"
-\TS Thn’t}r two ditto (various) 28G9 72 ~ 5': © 7 5
7:5"‘7”/ Fltisticol JSotire, Sl rrr

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENT.

Messks. STEVENS beg to announce that the entire property of
a Collector, removed from Southampton to the Rooms for convenience
of sale, will shortly be offered for Sale, without reserve.

The Collection consists of AnTIQUE FurNiTURE, OIL PAINTINGS,
WaTter-CoLours, PRINTS AND ENcGRavINGs, OLD ENGLISH AND OTHER
Grass, OLp SiLver, Bracker aAND oTHER CLOCKS, ANTIQUE JEWELLERY
AND ORrNAMENTS, CARVED Ivories, Carvings IN WooD AND SToONE,
Bronzes; CHINESE, ENcLISH AND CoNTINENTAL CHINA AND POTTERY,
Lace, NEEDLEWORK AND EmBROIDERIES, NATIVE AND OTHER CURIOS.

The First PortioN, comprising NATIVE AND OTHER CURIOS,

will be offered on TUESDAY, OCTOBER 14th.

Catalogues are now in course of preparation,
and will be sent post free on application.
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FURNITURE SALEDS

SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUCHOUT THE SEASON

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

S TEVENSS AUCTION ROOMS, L1TD,
38 KING STREET, COVENT CARDEN, LONDON, W.C.2.
Telephone - TEMple Bar 6882,

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the
collection of goods for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.



STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6882. Telegrams ¢+ *“ AUKS, RAND, LONDON.*

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL

HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,

Ornithology, Conchology and kindred Subjects
On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

RippLe, SMiTH & Durrus. Printers, Regent House, 8% Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.23

et k-



